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nyt ioukolla
lehteä tekemään
LIDK:npuheenjohtajanäyttääottaneentehtiiväkseentiedottaaalammejaainejfiestömme ajankohtaisis-

ta tapahtumistaja samalla kommentoida niitä. Se onkin hyvä, sillä meikäläisen pätevyys ei moiseen enäii

riitgtisikäffr. Tlmes they are a-+hangin': vielätoimitusurani alussaheittelinhuolettomasti kommentteja

asioista, joista en aivan kaikkia puolia tuntenutkaan. Nyt en tunne yhtii ainuttakaan puolta suurimmasta

osasta meidän alaamme liikuttavista asioista, joten on parempi olla hiljaa.

Asiasanan tulevaisuudesta osaan sentään sanoa jotain. Tämän lehden viimeisellä sivulla on ilmoitus kai-
kille niille, jotka ovat kiinnostuneita Asiasanan tekemisestä. Kehotan lukemaan sen. Siinä on esitefiy hy-
vä tavoite sille, mitä lehden tekeminen yleisesti ottaen voisi olla. Lehti puolestaan voi olla mitii vain. kh-
dentekemisen muodotkin voivat olla mitä vain, kaikkien ei tarvitse eikä edes pidä kirjoittaa jutnrja.

Moninaiset ovat ainejärjestölehden tekemisen osat, ja jotkutniistii eivätnäy valmiissaläpyskåissä miten-

kään.

Jokaisen kannaraa siis tatrollaan pohtia, miltä tuntuisi olla osa uuden iloisen Asiasanan väIjää tekijäjo-
ukkoa. Suurella porukalla esimerkiksi yhteiset toimitus- ja taittotilaizuudet - vaikka sakset ja liima apu-

na, välikö hälläkunhanlehti saadaan aikaan-muodostuvatluultavasti melkohilpeiksi tapahtumiksi. Toi-
von siis innostunufia mieltä ja ns. tekemisen meininkiä, jottei lehden tekeminen tulevaisuudessa ole
tällaistå:

Thmpereella 16.10.94

Ofro Auranen
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St. Jorman
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Terveisiä pitkän kesätauon jälkeen! Syksy on fius sitten nytkähtåinyt käyntiin, joten al-
kaakin olla jo korkea aika uudelle puhispalstalle...

Koko yliopistossa, joka tarkoittaa myöskin informaatiotutkimuksen laitosta, toteutefium
tåinä syksynä melko massiivinen opetulsen laadun arviontiprojekti. Kyseessä on siis joka
laitoksella tapatrtuva asia, jossakyselläåin sekä opettajienettli opiskelijoidenmielipidettä
opetuksen nykyisestä laadusta (mita se sitten lienee onkaan). Tavoitteena on opetuksen
tason nostaminen, projektin johtoryhmä vakuuttelee että tuloksia ei käytetä ratranjaon
perusteena. Tåissä on teidänkin tilaisuutenne sanoa painava sananne opetuksesta, joten
suosittelenllimpimästi kommennilomakkeentllyttåmistä. Lomakkeitajalaatikko, mihin
ne viskataan, löytyy informaatiotutkimuksen laitoksella heti ulko+ven vierestä Raija
Hurmeen oven edestil. Kommenttia kannattaa jättää, sillä huhujen mukaan mm. opetus-
ministeriö seuraa projektia erittäin kiinnostuneena. Jos projekti menee metsikkOön, niin
Tampereen yliopisto ei todellakaan ole kovin hyvlissä maineessa siellä ainakaan seuraa-
vaan 30 vuoteen. Joten, käykääpä purkamassa tunteenne paperille ja toiminakaa se lai-
tokselle, niin kaikki hrlevat onnellisemmilsi !

Toiseen laitoksen projektiin liinyy se, että sailmme toivottavasti parin vuoden sisällä al-
kaa opiskelemaan myöskin arkistoalaan liittyiä kursseja. Laitos on niminäin suunnittele-
massa Valtionarkiston kanssa arkistoalan erikoistumisvaihoehoa, ja jos rahoja löytyy,
konkreeuisia kursseja voitaneen alkaa odottelemaan parin vuoden sisällä. Stay tuned!

Viimeisenä haluaisin ilmaista iloni j a helpotukseni siitä, efiå tulihan niihin syksyn ensim-
mäisiin tutustumisbileisiin ihmisiä. Viime keväänä tilanne näytti todella synkältii, muna
olemme taas saaneet paljon nuorta verta joukkoomme, joten eiköhän tilanne parane. Toi-
vottavasti, sillä UDK jlirjestänee tänä syksynä ennätysmäisesti (?) bileitä, joihin osanotto
on mitä suotavinta. Eli, siellä näMäär!

Sami Sahramics
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mässä kebab-ravintolassa Tam-
pereella, Hämeenkadulla.
Ravintolan asiakaskuntaan kuu-
lunut nuorehko mieshenkilö
unohtui nukkumaan wc: ovea
vasten käytyäåin asioillaan. Asi-
antila havaittiin vasta toisen mi-
eshenkilön avatessa kyseisen
oven ja ensinmainitun valuessa
rentona laUialle. Tämä suoritus
sinänsä ei olisi antanut aihetta
jatkopohdinnoille, mutta nuoren
miehen performanssi jatkui: syö-
dessään kebabia hän onnistui
sotkemaan itsensä pahanpäivä-

sesti, ja jonkun tästä huomautta-
essa hän innostui edelleenja hy-
myillen läutisi
valkosipulikastiketta rinnuksil-
leen. Varsinaisen huippusuori-
tuksensa Mies toteutti painamal-
la hitaasti, haftitun rauhallisesti
kasvonsa kebab-lautaseensa.
Noöert Eliaksen (1978) mukaan
kyseisen kaltainen teko on eu-
rooppalaisen kulmurin piirissa
yleensä nähty erityisen loukkaa-
vana. Miehen yleisö kannusti
häntä hyväksyvällä naurulla, ja

yllytti hänfll näin edelleen örkyi-
sempiin suorituksiin.

Pitkällemeneviin johtopäätök-
siin ei tutkimuksen tässä vai-
heessa ole aihena. Törky näyt-
täWy yhteiskuntatieteilijälle
kuitenkin hedelmällisenä tutki-
muskohteena.

Viite:

Elias, Norbert: The Hisnry of
Manners. The Civilizing Pro-
cess : Volutne I . N*tt York : Pant-
heonBooks 1978.

eero sormusen
väliaikainen paluu

Otto Aurarcn

Tlrtkimusta varten virkavapaalla olevan Kalervo Jårvelinin viransiiaisena on kuluvan lukuvuo-
den qian DI Eero Sormunen, joka ei ole informaatiotutkimuksen laitoksella suinkaen ensimmäistä
kertaa. Hänellå oli sama virans[iaisuus neljä vuotta sitten, ja laitos on tullut aikanaan tutuksi myös
silloisen kirjastotieteen ja informatiikan opintojen kautta. Edetlisen kerran Sormusen qiatulisia
saatiin lukea Asiasanasta noin ne[iä vuotta sitten, joten uudelle haa$attelulle lienee tarvetta.

Eero Sormunen aloitti akatee-
misen uransa Tampereen teknil-
lisessä korkeakoulussa (TTKK)
l970-luvulla, ja valmistui diplo-
mi-insintitiriksi vuonna 1978
pääaineenaan sähkövoimatek-
niikka. Hlin on suorittanut myös
klassisen informaatikkojen kurs-
sin eli informaatiopalvelukurs-
sin. Valmistumisensa jälkeen
hän oli puoli vuora TTKK:n kir-
jastossa ja sai ensikosketuksen
tietopalvelualaan.

7f80- lukujen vaihteessa alkoi
ura Valtion teknillisessä tutki-
muskeskuksessa (VTT). Aluksi
Sormunen työskenteli keskuk-
sen telnisessä informaatiopalve-
lulaitoksessa Helsingissä. Sitten
alkoi "rumba maakunnissa": en-
sin VTf:ssa Oulussa kaksi ja
puoli vuotta, siften paluu Tarnpe-
reelle. Paikallisessa VfI:n yksi-
kössä Sormunen onkin pysynyt
sen jälkeen, vaikka piipatrtikin
lukuvuonna 1990-91 hoitamas-
sa apulaisprofessorin viransijai-
suutta laitoksellamme.

1980- luvun puolivälissä Sor-
munen aloitti kirjastotieteen ja
informatiikan opinnot Hänet hy-

väksyttiin koulutusohjetnaan
ylimäärtiisenä opiskelijana suo-
rittamaan syventåivät opinnol
Vuonna 1989 hyväksytyn eng-
lanninkielisen gradun otsikko on
"An analysis of online searching
knowledge for intermediary sys-
tems" ja työhön perehtymättäkin
voisi veikata, eftä se on tuonut
laitokselle melkoisesti prestiisiä.
Sormunen j atkoi opiskeluaan pe-
rustutkinnon suoritettuaan, ja
tähtämessä on tietysti väitöskir-
ja tiedonhaun alalta. Lisensiaat-
titutkielmansa hän otti ulos vii-
me tammikuussa odotetuaan
ensin, että laitoksen ja oppiai-
neen nimi ehditään vaihtaa. Li-
sensiaattityö käsiuelee vapaatek-
stitiedonhaun tehokkuutta
sanomalehtiaineistoa sisältäväs-
sä tekstikannassa.

rahat våhenee
mitå tehdåån?
Eero Sormunen ei ole Kalervo
Järvelinin viransij aisena ensim-
mäistä keraa. Lukuvuonna
1990-91 myös tuurattava virka
oli sama apulaisprofessorin vir-
ka. Ttrolloin hän haki viransijai-
suutta, koska'talusi katsella jo-

tain uutta". Yliopisto tarjosi
myös mahdollisuuden asioihin,
joita ei VTT:ssa voinut tehdä.
Opetusta ja tutkimusta joutui jä-
sentämäåin pitemmälle kuin nrt-
kimuskeskuksessa.

Tä11ä kertaa viransijaisuuden ha-
kemisen syynä olivat ensinnäkin
jatko-opinnot. Työ informaatio-
tutkimuksen laitoksella tukee
valmisteilla olevan vätöskirjan
tekoa. Toisaalta Sonnunen sanoo
tarvitsevansa hengähdystauon
VIT:sta, jonka ilmapiiri on ny-
kyään melko kireä jatkuvien re-
zurssileikkausten takia.

VTT:a ja sen työntekijöitä ras-
saavat leikkaukset koskevat tie-
tenkin yhtälailla kaikkia valtion
laitoksia. Ne näkyvät Sormusen
mukaan informaatiotutkimuk-
sen laitoksella ennenkaikkea tek-
niikassa. Laitoksen mikrokalus-
to alkaa olla vanhentunutta.
Yleisimminkin säästöt iskevät
niin, e$ä osa toiminnastatäylyy
suunnitella varojen mukaan eikä
pääse toteuttamaan kaikkea mitä
haluaisi.

Sormunen yhtyy osin niihin, joi-
den mukaan professorit eivät yri-
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tä yhdessä torjua kofteakoulujen
jatkuvia resurssileikkauksia,
vaan poukkoilevat kukin tahol-
laan jokaisen rahanmurun peräs-

sä joka laitoksille heitetään. Tä-
mä johtuu hänen mukaansa
rahoituspohjan muuuumisesta.
Aiemmin kofteakoulujen lähes
koko rahoitus oli turvallisesti ja
tarkasti mällrätty valtion budje-
tissa. Nykyäåin laitokset saavat

kelpoisia projekteja", hän va-
kuuttaa. Inform aatiotutkimuksen
laitoksen aseman hän näkee hy-
vänä, sillä laitos on muutnrnut
selvästi siitä, mitä se oli 80-1u-
vulla. Informaatiotutkijoille on
tilausta, vaikka perinteinen kir-
jastoinstituutio orikin vaikeuk-
sissa resurssipulansa takia. Sor-
musen mukaan laitoksen tulisi
ottaa tämä huomioon. Hän toi-

Eero Sormunenkin on huoman-
nut kirjastokoulun maineen istu-
van vielä tiukassa. On tehtävä
paljon tliitä, jos halutaan vakuut-
taa informaatiotutkijoiden po-
tentiaaliset uudet alat siitä, ettå
informaatiotutkimuksen laitok-
sela valmistuvia kannattaa ottaa
töihin.

Vakuufielu ei kuitenkaan paljon
auta, jollei ole
näyttåä osaa-

mistaan. Sor-
musen mieles-
tä nyt
vähitellen
murtumassa
olevilleennak-
koluuloille oli
kyllä aiemmin
perusteitakin.
'Nykyäiin ei
ole mitään hä-
peilemistii",
hän lohduttaa.
Hiin luottaa
myös nykyis-
ten opiskeli-
joiden kykyi-
hin.
Opiskelijrai-
nes on moni-
puolistunut
sitten 8G-lu-
vun, kun hän
itse opiskeli

laitoksella.

Klassinen ja ehkä stereotylrypi-
nenkin näkymys on pitänyt Tek-
nillisen korkeakoulun infomraa-
tiopalvelukurssia eräilnlaisena
informaatilftojen peruskurssina.
Yliopistossa annettua koulutusta
on pidetty liian teoreenisena tä-
hlin tehtävään. Sormusen mu-
kaan nåimåikin kaksi kouluttautu-
misvaihtoehtoa voidaan nähdä
vain eri tapana käsitellä samaa

asiaa. Informaatiotutkimus ei
tietenkään yksin riitä, vaanonet-
sittävä tutkintoa ukevia sivuai-
neita. Yhgiin sivuairptta Sormu-

Mat i Söteri

Hänen kykynsä tuosaa tyylipuh-
dasta tÖnfYÄ seliuynee seu-
raavankaltaisella proseduurilla:

1. Juo paljon viinaa. 2. Avaa suu
ja ihmeuele mitå tulee ulos. Sa-

lon tapauksessa erityisen ansio-
kasta on se, ettäloppuulos ei ole
määrittelemättömän väristä,
osittain kiinteää töhkäli, vaan
sangen selkeää ja kirkasta, loi-
tenkin posunodemisti sirpaloitu-
nutta proosaa, jossa tuotetaan
uudelleen - poikkeuksellisen tii-
viissä muodossa - keskeisimpiä
patriarkaalisen yhteiskunnan
epäkohtia isereflektion kautta.

törkytutkimuksen
haaste
Pohdinnan jälkeen päätin keskit-
tyä törkyyn tekstuaalisena olio-
na, joka ilmenee erityisesti popu-
laarikulruurin muotona.
T[rhapurotutkimuksien, traslF,
splatter-, Quentin Tarantine tai
Abel Fenera - elokuvien puhkia-
nalysoinnin jäljiltä vaikutti aluk-
si löy_ryvän vain vähän jalansuaa

uudelle, todella uraauurtavalle
törkynrtkimukselle, mutta kuten
alun Miljoonasade+simerkki
osoittaa, törkyä putoilee valp-
paan tielle tonneiuain. Artikke-
lin suunniteltu alaluku Törky -
the Movies kaniutui tekstistä
uusien töftyhavaintojen myötä,
havaintojen, jotka pakottivat elä-
mäntapakysymyksen nouse-
maan esille entistä voimal&aam-
min.

Miljoonasateen keikan j älkeinen
etnografinen osallistuva havain-
nointi suoritettiin nimeämäuö-

Törky on muutakinkuin asentei-
ta tai jätettii. Elämäntavaksi siinä
ei välttämättä ole riittäv8ti sisäl-
töä - vai onko?

Tässä artikkelissa tarkastellaan
törkykuluuurin meftitystli arkie-
lämän muotojen rikkojana post-
modemissa kaupunkikultnruris-
sa.

törky -
the soundtrack
Törkymusiikissa ratkaisee asen-
ne. Ei välttämättä niinkäiin se,

mitii ja mistii kirjoitetaan tekstejä
ja lauletaan, vaan paremminkin
se, mitä tapahnru laulujen välis-
sä.

Törkyisen esimerkin tåistä tarjosi
Miljoonasade, Tampereella, T[1-
likamarin klubilla lauantaina
15. 10. 1994. Neroksikin ylistetty
laulaja/sanoittaja Heikki Salo
saavufii pohjalukemat törkypis-
teissä, henkevien våilispiikkiensä
muodosnressa illan kohokohdik-
si. Silminnähtlivän "sekaisin"
oleva sanoinajanero hauskuutti
yleisöään riemasturavilla tari-
noilla elävästä ellimlistä. Illan
kohokohdaksi muotoutui seuraa-

va, EU - aiheinen kaslnr:

"Hotellissa kuului viereisestii
huoneesta naisenja miehen väli-
nen keskustelu.

Mies: KylläEU!

Nainen: Ei EU!

Mies: KYLLÄgUttt

Nainen: Ei EU!!!

Parin tunnin päästä huoneesta
kantautuvien äänien perusteella

KYLLÄ - puoli oli päässyt voi-
tolle."

Muut väliqpiikit, oleuaakseni
teemallisesti biiseihin liityen,
voivottelivat 'vanhanpojan'
ikuisia ongelmia'petikaverin'
löytllmisessä:

'Tässä on teille kaikille vanhoil-
lepojille jotka miettivät miten
saisi jonkun kiinni hyvä neuvo:
hankkikaa maksullista rakkaut-
ta!"

"Aiemmin tiinään on jo esitelty
monenlaisia tapoja vanhanpojan
helpottaa paineitaan: on tarjoiltu
maksetiua mkkautta, on purjeh-
ditru avioliiton satamaan, on
päästy omin käsin onneen ja teh-
ty vähiin kaikkea. Tässä kuiten-
kin vielä yksi konsti - ostakaa
kuminukke!"

Ensimmäisen encoren lopussa,
tervehenkisen kansanlaulumai-
sen humpan jälkeen ilmoille ka-
jatrti seuraava kuolematon riimi:

"Yleisölle kiitokset, menkää ko-
tiin ja tehkää hyvät siitokset."

Olen aiemmin kuullut ja lukenuL
että Heikki Salo nauttii mainetta
jonkinlaisena uuden sukupolven
suomalaisten rock-sanoittajien
airueena (vrt. kekimääräisen
suomalaisen drop-out rock-toi-
mittajan mielipide). Tämänkal-
taiseen käsitykseen voin vilpittö-
mästi yhtyä: Salo omaa
poitkeuksellisen kyvyn nostaa
banaliteetitkin metatasolle.

törky ia postmoderni
kaupunkikulttuuri

Tylslii ja tavanomait en kuva Eero Sormasesta.

entistä suuremman osan resum- voo, efiei infomlaatiopalvelua-
seistaananomallarahaaerilaisiin laa nähtäisi liiaksi vanhojen teh-
projekteihin. "Nyt tilanne on se, tävien kautta. Esimerkkinä uu-
euä aina välillä kuullaan rahaa sista trendeistä alallamme
olevan jaossa johonkin, ja sitten Sormunen nostaa esiin arkisto-
yritetiiiin muokata laitoksen kul- jen siirtiimisen såihköiseen muo-
loistakin toimintaa sopimaan ky- toon, mikä on mullistamassa ko-
seiseen projektiin. Pttäisi päästii ko arkistokoulutuksen.
tilanteeseen, jossa ensin pääte-

tään mitä halutaan tehdä ja sen onko meistä
jälkeenhaetaanratroinrsta." mihinkåån?
Muuten Sorrrunen ei vasursta
ajatusta, ettll kofteakoulujen ra-
hoitus tapahtuu ainakin osiuain
tuloksen perusteella. "Rahanja-

.. .i... .
ossa pärjää, jos on toteunamis-

Laitoksen viimeaikaiset muu-
tokset eivät välttämättä ole kan-
trutuneet kaikkien korviin Tä-
mä on jo useamman \ruoden ollut
jatkuva huolenaihe laioksella.
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paikallisen
näkökulma
Kotikyläni Hervanta on eristliy-
tynyt asuinalue kaukana Tunpe-
reen keskustasta ja sivistyksestli.
Ehkä juuri sijaintinsa vuoksi se

on saanut mystisen, epäillynä-
viin maineen. Monet ulkomaail-
man asukkaat eivät ole käyneet
tää11ä, ja jotkut ennakkoluuloiset
kuuluvat pohdiskelevan: "Voiko
sie1lä ollenkaan asua?" Itse voin
näin vakinaisena asukkaana ker-
toa, että paikallinen väestö kui-
tenkin elää Uiällä tyytyväisenä
alueen oloihin, palveluihinja hu-
vituksiin - mainittakoon Euro-
pnb Kulninen Apina -, monet
jopa siinä määrin, että poistuvat
alueelta vain harvoin. Tämä Her-
vannan ja muun maailman väli-
sen vuorovaikutuksen vähäisyys
on epäilemättä syynä siihen että

paikallisten asukkien kulttuuri
on säilynyt omaperäisenä. Esi-
meftkinä maininakoon neljä
kertaa vuodessa 20 metriä maan-
pinnan alapuolella pidettävä suu-

ri juhla.

Kylämme keidas on Hervannan
Grilli, jonka eteen järjestetään

bussikuljetuksia keskustasta asti
monta kertaa päivlissä. Grillin
suurin vetonaula, Hervannan
lahja muulle maailmalle on eifiä-
mättL Törlq, paikkakuntamme
erikoisuus ja kansallisruoka.
Mieleståni jokaisen tamperelai-
sen olisikin ainakin kegan elä-
mässälin tehtävä törkymatka
Hervantaan ja koenava se aito
tunnelam jonka voi tietenkin saa-

Annika Miionpiiö

vuttaa vain syömällä Töftyn al-
kuperäisympäristtissään.

Olen siinä onnellisessa asemas-

sa, että asuntoni on epäilemäSä
alueen parhaalla paikalla, lähes
Hervannan Grillin naapurissa,
Mikonnlossa. Matkaa Törkyn
luo kertyy vaakasuunnassa hyvin
vähåin, vaikka pystysuunnassa
onkin sitten matkattava toinen
mokoma, hissillä. Voin siis vil-
pittömästi todeta, syödessäni
Törkyä asuntoni armeij anvihre-
ällä ja oranssinkeltaisella värite-
tyssä keittiössä ja katsellesni
panssarilasi-ikkunasta avautu-
vaa Herwoodin metsää, efiä kah-
ta envaihda. Tbinen onTörky, ja
toinen on...

nen ei kuitenkaan suostu
nosulmaan muiden yläpuolelle
ikäänkuin suositukseksi, ei edes

tietojenkäsift elyoppi a.

Suomen suurimpana informaa-
tiopalvelualan koulunrslaitokse-
na TbYn informaatiotutkimuk-
sen laitos pystyy pitilrnään
monia eri suuntauksia esillä ope-
tuksessaan ja tutkimuksessaan.
Sormusen mielestä "perinteistä
kirjastonhoitajaksi kouluttautu-
mista" ei voi tyystin hylätä, sen
on oltava jotenkin esillä.

Informaatiotutkimuksen yksi
vahva puoli on se, että se ei py-
siihdy informaatiota välittävien
ja organisoivien instituutioiden
tekniikkaan, vaan tutkii myös
niiden yhteiskunnallista asemaa.
Eero Sormusen mielestä yhteis-
kunnallinen näkemys tiedonha-
kuun on täysin mahdollinen,
mutta ei kovin yleinen. "Jos
mennään kovin eriytyneisiin j ät-
jestelmiin ja niiden tekniikkaan,
niin yhteiskunnallisia aspekteja
ei juuri löydy. Yleisemmällä ta-
solla niitä kyllä on, esimerkiksi
siinä mitä informaatiota hae-
taan."

Tästä johtuukin, ettå Sormunen
ei halua erottaa toisaalta tiedon-
haun ja toisaalta tiedontarve- ja
tiedonhankinnan tutkimusta toi-
sistaan. Jonkin suuren organisaa-
tion tiedontarpeita ja tiedonha-
kua tuskin pystyy erottamaan
toisistaan. "Onkin ollut tarkoitus
pohtia näiden kahden tutkimusa-
lan entistä tiiviimpää yhdistä-
mistä", hän esittää.

opetus ia
harrastukset
Sormunen on viihtynyt laitoksel-
la hyvin. Hän pitää opettamista
kokonaisuudessaan antoisana
hommana, vaikka onkin nyt jou-
tunut hieman painiskelemaan lu-
entoaikataulujen kanssa. Opeua-
jan on oltava todella syventynyt
tekemiseensä, sillä häneltä vaa-
ditaan laajempaa käsitystä ope-
tettavasta kokonaisuudesta. Po-
sitiivista opettajan työssä on
myös se, että seminaareissa vas-
taan tulevista opiskelijoiden
töistä saa irti sellaista mihin ei
muuten olisi aikaa perehtyä.

Opetuksen negatiiviset puolet
liittyvät Sormusen mukaan sii-

hen, että hänellä on vain sijai-
suus ja sekin vain vuoden ajan.
Opetuksen sisällön kehittämi-
seen ei uskalla kovin tarmok-
kaasti ryhtyä, kun virkaan ensi
vuonna palaavalla Jlirvelinillä on
kuitenkin oma tyylinsä. "Koen
tiimåin niin, ettli voimakas muu-
tos saattaisi johtaa poukkoiluun
opetuksessa, mikä ei ole opiske-
lijoiden kannalta kovin miele-
kästä." Syventävien opintojen
seminaareissa tosin on mahdolli-
suus teemojen muunteluun ja tä-
tå mahdollisuutta Sormunen on-
kin käyttånyt hyväkseen.

Harrastuksista kysyttåessä Sor-
munen joutuu mieuimään pit-
käiin. Lopulta hän päätyy siihen,
että harrastukset ovat viime ai-
koina olleet lähinnä rakentamista
ja remontointia sekä jatko--opin-
toja. "Sitten on näitä tavallisia,
lenkillä käymistä ja muuta. Lu-
kemista ei viitsi mainita, se on
jäänyt niin vähälle. Kun lapset
ovat siinä iässä missä ovat, ovat
omat hanastukset lähinnä lasten
harrastuksia. Poika tosin lopetti
jääkiekon peluun, joten kuljetus-
harrastus loppui siihen."

asukkaan

N atiivi törky n öörellö.
Ecro Sormunen tunnetaan pc-miehenlt. Kuvassa kuitenkh nlthktjö,nefin EHtolmin.
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disubiektiivinen
ovianalyysi
"Tulin mailta tufravista
niiille oudoille oville
veröjille vierahilleD

Kalevala

Avatess:rmme informaatiotutki-
muksen laitoksen raskaan sini-
sen oven silmiimme ozuu Mar-
jana Okon Bulevardia
reunustava ryhdikäs ovien puna-
armeija. Vliri lienee menneiden
kiihkeiden vuosien peruja, Tam-
pereella kun ollaan. Vanha k & i-
laitoksen kylui sijaitsee huoneen
4513 yläpuolella, joten vanhoja
aatteitaei liene hyläfty laitoksen
nimenmuutoksen yhteydessä-
kään, ellei tämä ole pelkkä tun-
neiwoa sisältiivä rclikti.

Vastakehitelty disubjektiivinen
analyysi paljasaa mitä todella
oviin kätkeytyy - ja etrkä myös
niiden taakse.

" Ov e n lcautta kulj etmn minuute -
si taloon; jos ovi on kovin kapea
ja kynnys karlea, pyrit eristiryU-
ntitin liikaa. Ovi on myös suku-
ptnlisen vastaatattovauden
symboli. Oven telkethninen ku-
v astaa liiallista itsesrcj elun tar-
vetta."

(Mainittakoon tässä, enä havain-
nointihetkellä tiiysin avoinna oli
vain laitoksenkanslian ovi - hy-
vä Mirja! - ja kutsuvasti raolleen
oli jäänyt professori Vakkarin
uksi.)

Edetessämme käytiivän oikeaa
puolta tulee ensimmäisenä vas-
taan ovi A513, jossa lepauaa
kuusi erilaista lappusta, mm. pari
pahasti v anhentunutta ilmoitusa
tietokantojen markkinointitilai-
suuksista, sarjalcuvia, ote Kingin
kirjasta ja lukuvitrje Heinleinin
TUomiopäivän komediasta. Hen-
kilökohtainen ilmoitustaulukin
pursuilee sekalaista kamaa. Huo-
neen asukas, vs. lehtori Fabri-
tius ei henno heinääpois mitään
huoneeseen kulkeutuvaa. Håin on
myös antelias, koska haluaa ja-
kaa aarteensa muiden kanssa.

Mull & Qvist

aseentapairrcn kädessään, olisi-
kin kiva saada selville esittåäkö
kuva tutk[ia Stormbomia vai
assistentti Kårkeå, ja onko tar-
koituksena karkottaa turhan in-
nokkaat merkinnänhakijat - vai
onko tavoitteena kannustaa alan
naispuolisia opiskelijoita vätte-
lemään (feminismin makua).
Jonkinasteisesta turhautumises-
t^ tai välinpitämättömyydestä
kertonee Karvir julisteen teksti
" If s ttot ttty job" .

Edetessämme käytåvällä ohi ovi-
linjaa jatkavan grafiikan vedok-

TörQnrippeet.

Sisöhtltmisen vöIhe et.

Törkystlt vabhtunut,

Seuraava ovi, A5 14, hieman ma-
sentaa tabula rasallaan. Assis-
tentti Måkinen voisi lainaa
naaprriovelta seuma yksinäisel-
le vastaanottolapulleen.

Oven A5 15 vieressä meitä atrdis-
taa tiukannäköinen tohtorinna

sen tulemme nrrhan virallisen
näköiselle ovelle, numeto A516,
joka raollaan olevana tosin hou-
kuttelee pistiiytymään sisäl-
le...mistä löytyisikin hyvännä-
köistä matskua seiniltä ja
ilmoitustauluilta vaikka oven
täydeltå. Toivommekin, että
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pahvilautasella paperiin käätitty-
nä. Vasta paperin aukaisemisen
jälkeen Töftyn rakerme alkoi
paljastua kunnolla. Se on valtava
lihapiirakka, retkikuntalaiset
voivat vannoa sen halkaisijan
olevan kymmeniä senttej ä. Sisäl-
tä löytyy paistetnr k'ananmuna,

ananasrengas, pihvi, nakki, siivu
wurstia ynnä mirua roinaa. Tot-
tumattoman silmissä Tötky voi
näyttåä aluksi yököttåvältä möy-
kyltä, mutta harjoitus tekee mes-
tarin. Sitäpaitsi odoteftavissa
oleva valaistumisen tunne voit-
taa kyllä pahimmat vatsanvään-
teet.

hieman muotoaan, mutta muuten
Sen kiiytös pysyi ennallaan. Eri-
laiset valaistusolosuhteet eivät
myöskään vaikuttaneet TörkVVn.

Senmystinen aura antoi kaikissa
olosuhteissa samanlaisia viboja
retkikunnan jäsenten takaraivo-
lohkoon.

Seuraavaksi joukko kävi Töftyn
ainesosien kimppuun ja käänteli
innokkaasti Sen sinapin peifiä-
mäii ananasrengasta, tökki pape-

rilautaselle valunutta majoneesia
ja leikkeli wurstinpalaa pienem-
mäksi koettaen löytää Sen ele-
menteistä jonkin piirteen, joka

...u81 ratkalseeko?
Retkikunnan keinot eivät tuiten-
kaan loppurrcet tähän. Se pääni
yriträä pohtia Töftyn meftitystä
universumille rituaalisen sisäis-
tllmisen eli syömisen yhteydes-

sä. Tämä oli vaativa tehtävä, sillä
yleensä Töftyn mystisen auran
ja valaistumiwaikutuksen ai-
heuttama tunne on niin koko-
naisvaltainen, että sen kohteeksi
joutunut aivan tuonpuoleisessa
tilassa ja kykenemätön ajattele-
maan selkeästi. Tarkoitus oli
myös vertailla Tö*yn sisäistä- ,

misen aiheuttamia fi iliksiä.

Valitettavasti retkilnrnnan jåse-
nille kävi aivan kuin kaikille
muillekin: ensimmäisten suupa-
lojen myötä alkoi huima, huume-
fippiä muistuttava valaistumi-
nen. Mistään kokernuksen
analyyttisesta paloinelemisesta
ei ollut puhettakaan. Koko jou-
kolla pyöri vain mielessä: 'This
rules! Törky is the King!" tai
"Se. Ainoa. Oikea. Törky."
Tlystin pilvessä he etsivät urn-
nelmaan sopivaa musiikkia ja
löysivätkin Abban kokoelmaka-
setin jota sitten veivasivat kasdt-
tinauhurissa edestakaisin. Tbltu-
aan jonkin verran j{ddinsä
retkikuntalaiset ottivat krapulai-
sessa olotilassa kuvia Tö*yn
jäänteistå ja hoippuivat siffen -
vieläkin hurmiosta täristen -
ulos hengitämään raitista ilmaa.

Voimiensa palatnra menivät he
lokin tatrolleen: yksi takaisin
Mkontaloon, toinen Pelnlun-
mille jakolmas keskustaan. Tör-
ky oli jälleen voittanut kolme us-
kollisa lisää. Pyhiinvaellukset
Hervannan Grillille alkanevat pi-
an.

Törky sisöistetöltn.

Ennen Törkyn rituualista sisäis- olisi ratkaissut transsendentåali-
tämistä syömällä retkikunta pal- sen aunm arvoituksen. Mikään
jasti Sen ulkoisen olemuksen. ulkoinensyyTörkyssäeikuiten-
Kamera tallensi Törkyn kaikissa kaan näyttänyt olevan nnn mer-
tilanteissa: Törky edestil, Törky killisen ylivoimaizuuden aiheut-

takaa, Törky makaa. Kuvista taja. Töftyn ainekset eiyät
voidaan tarkastella sitti, käyttliy- paljastaneet, mikä Sen syöjille
tyykö Törky samalla tavalla kai- aiheuttaa valaisruksenomaisen
kissa ympäristtlissä. Paperilauta- varmuuden Törkyn universaalis-
selta keraamisille lautasille ta rulettavuudesta (so. hallinnas-
siinettynä Törky tietysti muutti ta).

professori Vakkari voisi harkita
edes osan asefiamista julkiseen
tarkasteluun. (Naispuolisten
opiskelijoiden toivomuksena
olis saada ilmoitustaululle Pertin
kokovartalo- tai edes kasvoku-
va.)

Huoneen A5 17 ovesta on ikäv8-
ti revitty jotakin eriuäin mielen-
kiintoista, niin että vain teipit
ovat jääneet vaivaamaan uteliai-
ta analysoijia. Pikku ilmoitus-
taulu oven vieressä ilmoittaa
vastaanottoaj an sekä keroo joa-
kin joko tutkij_ Iivosen (onko-
han laitoksella liikaa apulaispro-
fessuureja kun a:t näyttävät
loppuneen) tai assistentti Kris-
tensenin elämänfilosofisesta
puolesta aforismilla: "E1ämä on
kuin Jryäskylåin ja Pieksiimäen
välinen rataosuus, se on aika ly-
hyt, siinä on muutarna kaunis
paikka ja välillä ollaan nrnnelis-
sa" (Kari Huoviala Länsi-Savos-
ta). Lisää tälaisia viestejä!!

Lehtori Ekholmin oven A5l8
hypermeedio-j ulisteen reunassa

roikkuu yksinäinen CD-ROM-
levy - kuinkahan monta tietosa-
naki{aa siihenkin on mahdutet-
tu? Oven vieressä on mainos
CD-ROM- käsikirjasta - ovat-
kohan myyntiluvut kääntyneet
laskuun kun Kaitsu on katsonut
parhaaksi ryhtyä seff+taking-
kampanjaan. (Kai hyvä, mitä jos
keskifiyisit vain dekkareihin?!)
Vastaanottoajan viereen on täl-
lätty ukaasi "IvIERKINTOJÄ
VAIN VASTAANOTOLLA'"
Tämä on tietysti ymmärrettävää,
sillä muina aikoina lehtoria työl-
listävät aivan toisenlaiset diilit. . .

Ys.apul.prof. Sormusen ovea
A519 somistaa saksalaista alku-
perää oleva taidejuliste'Nuoru-
kainen ja kala" (vapaa käännös),
mikä taitaa olla huoneen entisen
asukkaan Kalervo Järvelinin jää-
mistöä. Ihme muuten, efiei ku-
kaan ole keksinyt piinät julis-
teen nuorukaisen lukeman
teoksen kanteen viivaa keskelle,
mutta ilmeisesti nykysukupolvi
ei pidä niin tärkeänä seurata Poh-
janUihteään.

Huoneen 4520 muistitaulun ko-
ristamisesta huolehtii lehtori
Kartkaanrinta, auringonkukka-
kortilla sekä käsinkirjoitetulla
vastaanottoaika-lapulla, joka
vaatisi grafologisia jatkotutki-
muksia.

Kun käåinnymme käytävän pääs-

tä takaisin, näemme tiedonhaun
tutkimuslaboratorion, huone
4523, ovessa he[yttävän mop-
sin. Henkilö Keskustalon jättä-
mä'Tää11ä vartioin minä"- tek-
sti ei kyllä paljon pelota.

Vtapul.prof. Savolaisen ovella
4526 paln vastaanottoaikana
aina punainen valo, mikä kerto-
nee suuresta suosiosta. Ovi itses-
sään ei kyllä paljasta herran tie-
teellisestä pätevyydestll j a
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monipuolisuudestå hiukkaa-
kaan, mutta Reijo on keskittynyt
ehkä täkeämpiin tehtliviin kuin
ovien koristelemiseen.

Dos.tutk. Elorannan ovella
A527 törmäämme vain salape-
räiseen käyntikorttiin - onko Ka-
d T. vuokrannut kämppänsä
mysteerille nimeltå phD Ylva
Lindholm-Rom antschuk?

Huoneen 4527 (=kamlia) oves-
sa on jokin vihertävä juliste, mi-
kä ei kuitenkaan kanslian aukio-

loaikana ole näkyvissä- voisiko
toimistosihteeri Korhola ha*i-
ta julisteen siirtämistä toiselle
puolelle ovea, niin että siitä voi-
sivat nauttia muutkin luin vasta-
päinen seinä!

Ovella A531 amanuenssi Hur-
me, laitoksen luonteeseen sovel-
tuen, informoi mahdollisia vie-
railijoita lapulla, joka kertoo
matrdollisen olinpaikan, joista
eniten käytettyjä olivat 'kahvil-
la', 'syömässä', 'kokouksessa' ja
'asioilla'. Tåimåin lapun infor-

maatioarvolle vetää vertoja vain
sätrkökaapin ovessa oleva ilmoi-
tus WC:n sijainnista.

JK: Iopuksi todettalroon ovien
olevan melko hyvässä pintamaa-
lissa, huolimatta K. Jäwelinin
toisturcista budolajien trceni-
potkuista.

Uihteet:

Kalevola
Nylqswmen sanakirja
Suuri suamalaine n unikirj a
Uusi Testatnentti

muhkeasta koosta. Sitå ei moni
ravintolasta kotiin horjuva ja
Hervannan Grillillä pysähtyvä
ymmärrä tilata vaan tyytyy taval-
lisempiin lihapiiral&aan tai rans-
kalaisiin. Näin Törkyn merkitys
suuruudestaan huolimatta on py-
synyt pitkään salaisuutena.

intohimo törkyyn
Kun Asiasanan vastaava toimit-
taja ensimmäisen kerran söi Tör-
kyä noinkaksi vuotta sitten, hän
koki tyypillisen valaistumisilmi-
ön ja tajusi hetkessä Törkyn me-
tafyysisiin minoihin nousevan
merkityksen. Sanaa oli kuitenkin
vaikea lähteä levittämään eteen-
päin kaikelle kansalle ihan tuosta
vain. (Kun on nuo opiskelutkin

_ 
tuossa.) Lisäksi häntä riivasi aja-
tus Töftyn salaisuuden selvittå-
misestä. Mistä Sen maaginen au-
m saa voimansa? Kesti melkein
kaksi vuotfa ennen kuin hän on-
nismi löytämäänkaksi muuta ih-
mistä, joitaTörky askamui yhtä
paljon. Toinen heistä jopa asuu
suunnilleen niin lähellä Tört<yä
kun inhimillisesti mahdollista,
kuuluisassa Mikontalossa. (Sen-
kin med<itys maailmalle on var-
sin merkittävä, mutta siitä myö-
hemmin lisää samassa lehdessä.)

Toista ajaa eteenpäin väs1mätön
mielenkiinto sellaisia ilmiöitä
kohtaan, jotka pinirallirrcn valta-
julkisuus- tahallaan? - unohtaa.

zuaalista evidenssiä Muistiinpa-
novälineet olivat mukana, mutta
rctkikum pääui jämäå ne lauk-
kuihinja luottaa intuitioon Tör-

Törky aukoo kilaansa.

Kolmikko organisoi retkikun-
nar\ Törkyntutkimisretkikirn-
nan. Se lähti kohti Hervantaa
TKL:n linjrautolla numero 30
Viinikan liikenneympyrän pysä-
kiltä. Oli torstai 29.9.1994non
klo 18.00. Retkikunta oli vanrs-
tautunut avoimella mielellä,
lämpimillä vaateilla ja jfiestel-
mäkameralla, sillä Törlcystti oli
tietysti saatava havainnollisa vi

kyn salaizuuden selvittämisessä.

. Töftyn vaikutus mntui sitä voi-
makkaampana, mitä lähemmäs
Hervantaa retkikunta tuli. Iides-
järven rantatietä ajefaessa hntui
pientå kihelmöintiä taharaivos-
sa, Heryannan valtaväylällä tör-
kyrset aallotjo hyökyivät koko
vartalonläpi kun retkikunta näki
bussin tö*yisen ikkunan läpi
uuden ohiurstien muodostavat
kahdeksan töftyistä kaistaa ja
kun Pohjoi*Hewannan örkyi-
simmät kerrostalot, mm. opiske-
lijrasuntola Wäinölä, sukelsi-
vat esiin pimeydestä, oi
retkikunta meinannut pysyä na-
hoissaan

retkikunta
ratkaisee
arvoltukEen,..
Hintavan Qzn.k) Töftyn ostet-
uraan joukko päätti yksimielises-
ti valita Mkontalonpaikaksi Sen
syömiseen ja kuvaamiseen. Tliri-
sevin käsin retkikunnan jäsenet
avasivat valtaisan pussin ja veti-
vät Törkyn esiin. Se oli suurella

| .:l?. .ti
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Otto Auranen

Asiasana tekee jälleen uuden, historiallisen aluevaltauksen omassa joumalistisessa toiminnassaan.
UDK:n äänenkannattaja on kuunnellut ainejärjestön jäsenisttin paarialuokkaa, eli ensiinmäisen vuoden
opiskelijoita. Tämä on se sakki, jonka ääni kantaa harvimmin hallituksen korviin, kun kabineteissa har-
rastetaan sikarinhajuista kähmintäpolitiikkaa. Katsokaapa vain, miten bileistäkin päitetåän UDK:ssa.
Pieni klikki pelaa itselleen sopivimmat ajatja paikat. Sama koskee muutakin toimintaa. Jos joku rivijäsen
joskus pälisee vaikunamaan pälitöksiin, voi olla varma että hän on tuntenut klikin jo monta vuotta. Ensim-
mäisen vuoden opiskelijalla ei ole mitään valtaa ilman oikeita suhteita, jotka tässä sairaassa pelin politii-
kassa jyllälivät.

Nytkuitenkin Asiasana, nastahallinrksentuolilla, kertoo mitä Kansa ajattelee. Massatraasattelunrunko-
na on ollut urheilujoumalismin ikivihreä kysymysten kysymys, " Miltii tr"uttuu?" Vastaukset on julkaistu
alkuperäisessä asussaan. Toimitajan puutteellisesta ymmärtämisestä, heikosa kuulosta, hitaasta pika-
kirjoituksesta tai käsittämättömästli käsialasta johtuen haastatellut henkilöt eivät luultavasti.tunnista itse-
ään näistä vastauksista. Oma osansa saattaa tosin olla sillä, että kysymykset on esiteuy saunaillan viimei-
sinä tunteina.

AS: Miltönntwt? AS: Miluitunnu? Aino Korhonen: Nyfen?...No
vaikee sanoo...

AS:Miltö tuntuu?

Aini Liqiakumpu: ...Onko tää
online-haastauelu...olen häm-
mentynyt, koska minä luulen ettii
on käytetty uimapukuja olosau-
nassa.

AS: Miltörunnu?

Pia Chydenius: (otain)...en
mää vastaa tommosiin kysymyk-
siin...sanoinko mäii tosiaan
nää...kai mä sanoin.

Matleena Oksman: Ihan jees. AS: Miltii tunnuT

I

I

Törky! Törky! Törky! Rule! Rule! Rule!

Minkä luulette pyöritttivälr
maailmaa? Minkä luulefie aset-
tavan rajat ihmisten toiminnalle?
Minkä luulene olevan se voima,
joka luo olosuhteet ihmisten teh-
dä historiaa, kutenjo Karl Marx
aikanaan oivaltavasti totesi?
Unohtakaa kaikki vakioselittelyt
Helsinkin tai ttitänykyä Rysselin
henoista tai yleensä kieroista po-
liitikoista, markkinavoimista,
toimittajista, yhteiskunnan ra-
kenteista tai arvoista, byrokrati-
asta, sosiaalidemokraateista,
holhoavista sosiaalitantoista, ju-

malista, huonosta sääståtai mistä
lie. Mikään noisa seikoisa ei ole
perimmäinen ihmisten toimin-
nan rajoiuaja, vaikka ne voivat-
kin joskus olla ihan uskottava -
pinnallinen mutta paikkaansapi-
tävä- selitys sille miksi asiat me-
nevät niinkuin menevät.

Oikea vastaus tåhän kokonaisia
yhteiskuntatieteilijöiden(kin) ar-
meijoitajo aatamin ajoista askar-
ruttaneeseen kysmykseen on vii-
mein löytynyt. Tämä vast tus on
luultavasti kristallisoitunut sil-

Otto Aurarun
Annika Miicnpiiö

Matti Silert

mänräpäyksessä kaikille niille,
jotka ovat joskus käyneet Her-
vannassa - siinä metropolissa
jonka esikaupunkeihin kuuluvat
mm. monien varmasti tuntema
Tatnp ere - jaosuneet äery annon
Grillille. Tämä grilli on todennä-
köisesti ainoa paikka maailmas-
sa, jossa myydään maailman-
kaiklreuden keskipistettä,
alkuräjähdyksen ja siten univer-
zumin kehityksen aikaanpanijaa,
Törkyö.

Töftyn meftityksen prmärtii-
minen on ollut äUistyttävän hi-
dasa ihmiskunnan keskuudessa.
Tämä luulavasti johtuu siitä, et-
tå Sitä ovat syöneet siitenkin lii-
an hanat j a toisistaan eristyneinä
olevat ihmiset. Sana ei ole kiiri-
nyt kunnolla edes Hervannan ul-
kopuolelle, hådintuskin Tampe-
reelle. Tbimiaajat ja tutkijat ovat
hekin tapansa mukaan kiinni
omissa rutiiniaiheissaan eivätkä
seuraa kunnolla mitä maailmassa
tapatrtuu. Koko suuren tietämät-
ömyyden lopullinen syy löytyy
- sen lisiiksi etii Törkyä myy
luultavasti vain yksi grilli maail-
massa vannaan Törkyn

Thomo Laurikainen: Pahalta.
Se oikeastaan riippuu siitä...täl-
lä hetkellä ei tunnu...onko luen-
nolla vai ottaako olutta. Mihin
tää tulee?

AS: Asiasaraan.

Onpa jutunaiheet vähissä.

AS: Miltönntua?

Anne Ruokamo: Mielestäni
kaikki on todella perverssiä.

AS: Miltötuntw?

OIli Perola: Hyvältä ja menesty-
vältä. Täii oli Jaakko Teppoo.

AS: Miltii tunnu?

Mikael Vakkari: Sekavalta. En
välitä mennä henkilökohtaisuuk-
siin.

AS: Miltiituntuu?

Markus Sommers: Ohuelta ja
punaiselta. Voin lisätä eträ nyr jo
våisyttiiä huominen aikainen he-
rätys.

ttastNsana
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AS: Miltä unnu?
Annika Enholm: Opiskelun
puolesta ihan mukavalta, muuten
ei niin kivalta. Mehet tuonaa on-
gelmia.

AS: Miltö nntuu?

Make Nylander: Tarkenna vä-
hänkysgrystä.

AS : M iltö tunnu yleensö?

Hämmentynyt mutta vakaa.

AS: Miltö nnnu?
Samu T[romisto: TUntuu siltä
että on lompakko ihan raunioina.

AS: Miltö nnnu?
Perttu Makkonen: Janot-
taa...ööö. ..kaljaa tekee mieli li-
sää...

AS: Miltö nntuu?

Pekka Salosaari : Pieniä tensioi-
ta nilkassa ja...tuota...mnteen
seuduilla.

AS: Miltilnntuu?
Riitta Eskelinen: ÖOO...tuutin
että tulin saunailtaan, täällä on
vain viisi ihmistä saunas-
sa............(blaaa blaaa loputlo-
miin)............
AS: Miltdunuu?
Annika Mäenpåå: Ei tunnu.

AS: Miltönnruu?

Minna Hokkanen: Miltå $n-
tuu...noo...mitähän tohon sa-
nois...onko tåä joku virallinen
haastattelu...

AS: Tthnå nlee Asiasanaan

...ihan mukavalta.

Okei, meillä oli hauskaa, ja jos
joku uskaltaa sitä epäillä, men-
köön itse seuraaviin Bommarei-

hin. Ia jos menee, niin nrokoon
sieltä punaisen hiusnauhan ja
mustat sukkatrousut ainejärjes-

tön huoneeseen" UDK:n kaap-
piin, jona allekirjoittaneet voivat
ne sieltä noutaa...

Pervojen Mnenlunru&ia Anne inistltll ns. " normmlcille"

Riifra fuaba könnipltissöltn astlanpcsuahntta viatoman Annlkan rtskaan

Kirjott@at dehavat vastuttlbnasli WöinöIön soluss.

astNsana l2 2l atliNsana



elävänä bommareissa
r ia bommareista pois

Jaa eSä tämmöistä mieltä sitä oltiin. Palfto sanoa, eträ eipä hyvältä näytä. Tälläiset get-a-liferit eivät tai-
da vallankumousta saada aikaan. Sama tutnrvantrameno siis jatkuu UDK:ssa(kin). Pelinpolitiikkarulet-
taa ja klikki jatkaa sokeiden, kuurojen ja amnesiasta kärsivien massojen kusettamista. Syyräkää itseän-
ne!

Miluel (vas.), Markus (lui tlllt on Markus?) ja puolet Samun plfltstlt.

Puolet Markuksen (lui tltlt on Ma*ls?) pltltstltia Sanun pltlii tliilb kertaa kokonaiseru.

Laitoksemme vanhemmat opis-
kelijat olivat pelotelleet meitä
pieni ä keltanold<ia karmaisevilla
tarinoilla Bommareista. Paikka
kuulemma muistuni lähinnä hel-
vefiiä. Kukaan täysijäftinen ei
sinne vapaaehtoisesti menisi ok-
sentavia teekkareita katsomaan.
Varsinkin UDK:n ns. arvovaltai-
set edustajat ovat perimätiedon
mukaan kiertäneet paikan kau-
kaa. Päätimme ottaa asiasta itse
selväii, menemällä rohkeasti pai-
kan päälle, altisaen itsemme
suurille vaaroille ja ankarille ko-
enelemuksille. Käytimme apu-
namme empiirisiä, erilaisiin mit-
taustekniikoihin perustuvia,

syvälleluotaavia tutkimusmene-
telmiä.

T\rtkimusapuvälineenä käytim-
me erinäsiä havaintokykyä ri-
kasnrtmvia ja terävöittiiviä nau--

tintoaineita. Näin varmistimme
itsellemme tutkivan asenteen
kaikkeen ympärillä näkyvään,
kuuluvaan ja tuntuvaan

Bommareissa näimme kansalli-
sen älyeliittimme jutrlivan ar-
vonsa mukaisesti, olihan paikal-
la teekkareita ja jonkin verran
meitä yliopiston intellektuellie-
dustajia. Kanssakäyminen ja
monimuotoinen informaation-
vaihdanta zujuivat varsin sutjak-
kaasti eri tieteenalojen välillä.
Mielestämme onkin erityisen
tärkeää isänmaamme tulevaisuu-
den kannalta säilyrHä läheinen
yhteys teknisten tieteiden ja mui-
den tieteenalojen välillä.

Bommareissa kuulimme Lapin-
lahden Lintujen ja muiden yhty-
eiden musisointia, sekä disko-
humppaa. Korviimme kantautui
myös älykkäitä keskusteluja ai-
hepiireistä neljäs ulottuvuus,EU,
pankkituki, tietokoneet, neuro-
verkot ja "saanks mä sun puhe-
linnumeron?".

Antu Raokamo
Riitta Eskelirun

Siihen, mitä Bommareissa fyysi-
sesti tunsimme, emme aio puut-
tua tässä raportissa, koska luul-
laksemme se estäisi
harjoiaelupaikan saamisen kir-
jastoista, joihin tämä lehti lähete-
tään. (Sitä paitsi se rikkoisi inti-
miteettisuojalakia)

a$tNsana 20
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Outi. Mitlis siitökin nyt sittcn sanoisi?

Sivunen ja Raatanen ovat juurt bmpisseet ns.lltnlit. Kulttuudvastaava Matti Sötert esitelce ystlivölliscsti lummaskalustoaan kofto Asiasarun lukijakuryulle
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Kokouksessa ei sälyteny kaikftea
vastuuta tilinpidosh ja talouden-
hoidosta Niinan niskoille. Off
the record pääteuiin, että koko
hallitus osallisnru jonkin verran
taloudenhoitoon. Entiset talou-
denhoitajat ovat myös, nyt kun
vaara on heidän kohdaltaan ohi,
lupailleet tukeaan mm. tilinpää-
töksen teossa. UDK:n jäsenet

voinevat siis nukkua yönsä rau-
hassa. Talous ei ole tästälähtien-
kään onnettomien tumpeloitten
käsissä, ja oleuaa sopii, että
UDK:n toiminta jatkuu entisel-
lään.

Taloudenhoitajan vaihtamisen
lisåiksi UDK:n hallituksen jäse-

net ovat muut€lleet ahkerasti pit-

kin Tamperetta kesän aikana.
Suurin muutos on kuitenkin eh-
dottomasti se, ettå kultuurivas-
taava Matti Såterin puhelimen-
hankkimissuunnitelma on
viimein toteutunut oltuaan vi-
reillä suunnilleen n vuotta. 0n-
kin siis tarpeen esittää päivitetfy
lista hallituksen j8enten yhteys-
tiedoista. Kas tässä:

t

il

Nlm et tunnetusfr vilsalle kun ryyppöltminen on kyseessli!

Pöivl ja Pia noudattavat SlvasenJa Rautasen csimerklciä

Sami Satnamies, Sammonkatu 8 C36,33540 Tampere, puh.535 738, e-maillisasa@uta.fi

Talaudenhoitaj a & virHs tysvastaov a :

Niina Järvenmäki, Koivukuja 5 B 12, 339m Tampere, pfi.2662 668, e-rnail nj52485@uta.fi

Asiasanan vartaova aimitnj a, varapuheenjohnja & tutorvastuma :

Otto Auranen, Sammonkatu 8 C 36, 33540 Tampere, puh. 535 738, e-mail liotau@uta.fi

Sihteeri:

Satu-Maaria Litukka, Totrlopinkatu 46G27,33310 Tampere, putr. 446 882, +mail lisalit@uta.fi

Kv-vastaöNa:

Päivi Laaksonen, Haukkamäenkatu lF 62,33560 Tampere, puh. 3563 824, o-mail lipala@uta.fi

Kultuurivastaova:

Matti Säteri, Ketunleivänkatu 4 C 23,33840 Tampere., puh. 654 508, e-mail limasa@uta.fi

Liihtntovasta(Na:

Pia Sireni, Itsenäsyydenkatu 23 C 61,33500 Tampere, putl2552 663, e-mail lipisi@uur.fi

Opintovastaava:

Outi Harjunen, Papinkatu 13 A 5, 332W Tampere, Wtr.22284ffi

Sosiaalivastaava:

Riitta Kerunen, Aleksis Kivenkatu 24D 52,n2m Tamperc, plfi.2129 391, e-mail lirik@uta.fi

Tiedonsvastaava &The Invisible Man 1994:

Ville Brusi, Papinkatu 7 B 4g,332DTampere, pth.2126154, e-rnäil fivib@uta.fi
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UDK:n yleiskokous valitsi 29.9.
ainejärjestömme uudeksi talou-
denlnitajaksi Niina Jårvenmå-
en. Niinalla on jo ennestään vir-
kistysvastaavan tehtlivä, joka
onkin tänä syksynä osoittautu-
massa rankaksi hommaksi use-
ampien bileiden takia. Hän saa-
neekin vuosikokouksessa työn
sankarin mitalin vanhan kunnon
Neuvostoliiton pysähtyneisyy-
den ajan tyyliin.

Uuden taloudenhoitajan valitse-
minen tuli ajmkohtaiseksi, kun
kevääIlä postia hoitanut Katri
Sandholm teki ns. oharin koko
ainejärjestölle ja lähti Jyväsky-
lään opiskelemaan solubiologi-
aa. UDK:n hallituksen jäsenten
ikionna vaiva, välinpitämättö-
myys informaatiotutkimuksen
opiskelua kohtaan oli Katrin
kohdalla varsin silmiinpistäväti.
Laaj emmatkin kanssaopiskelija-
joukot alkoivat jo miettiä, miksi
här oli yleensä aloitanut koko
aineen opiskelemisen, jos kerran
hyytyi siihen kolmessa kuukau-
dessa.

Katrin alanvaihto ei siis tullutyl-
lätylsenä, mutta tieto siitä tuli
sanoisinko viime tingassa. Håin

onnistui ilmoittamaan tilanteen-
sa hallinrkselle noin puolitoista
viikkoa ennen lukukauden alkua.
UDK:n johtoktikillä oli syys-
kuun alussa hieman tuli perseen
alla, sillä syksyn ensimmäisten
tutusnmisbileiden järjestämi-
seen takia olisi ollut kiva päästä
käsiksi UDK:n ratpihin. Pahaksi

onneksi kaikki tilinkäyaöön liit-
tyvä roina oli solubiologillamme
Nykäskylässä. Tilanneua ei juu-
rikaan helpottanut se, efiä kenel-
täkään ei ollut aavistustakaan
Katrin osoineesta jaltai puhelin-
numerosta.

Bileiden jåirjeståimisen aina va-
kavasti ottava hallitus ei kuiten-
kaan antanut paniikille valtaa,
vaan valtuuni virkistysvastaava
Jiirvenmäen penkomaan yhteys-
tiedot selville. Salatiederä muis-
tutavan päättelyn perusteella
Niina päiityi soinamaan henki-
lölle, joka mahdollisesti olisi
voinut olla Katrin äiti. No ei ol-
lut, mutta kylläkin jotain kau-
kaista kummin kaima- sukua
Katrille. Tässä vaiheessa Sand-
holm tajusi itsekin ocaa yhteyttä
puheenjohtaj a Sahramieheen ja
ainakin luvata toimittaa UDK:n
tilin automaattikortin Thmpe-
reelle tavalla tai toisella, ja toi
mittikin. Jännitysnäytelmä'?ys-
tymmekö maksamaan YTHS:n
saunan vuokran vai joudumme-
ko leivätrömän pöydän äärcen
maksamattoman laskun takia"
oli onnellisesti ohi.

Toinen j linnitysnäytelmä oli kui-
tenkin yhä käynnissä, ja sen nimi
oli "Onnistummeko valitsemaan
Katrille seuraajan pikapuoliin
vai joudummeko jumalauta rä-
peltämään ilman taloudenhoita-
jaa koko loppuvuoden". Vaali-
taistelu taloudenhoitajan
paikalle käynnistyi heti syys-
kuun alussa, ts. hallitus alkoi so-

Otto Aurarun

vitella peukaloruuveja niille, joi-
ta se piti uskofiavina
aloudenhoitaj akardidaaneina.
Entisten taloudenhoitajien kiris-
tys oli tiukinta, sillä he olivat ai-
noita jotka tajusivat tilinpidosta
jotain. Katrin paljorpuhutut val-
lankumoukselliset toimet talou-
denhoidossa epäilyuivät etenkin
Pauliina Murtosta, joka oli
efiiåissä vaiheessa pääasiallinen
peukaloruuvin uhri.

Niina oli kuitenkin mennyt halli-
nrksen kokouksessa mennyt hö-
fiyttåimåiåin, ettii hän voi astua
Katrin saappaisiin, jollei hom-
maan ketåiiin muuta millälin saa-

da. Arvarmefie miten yleiskoko-
uksessa kävi. Aivan, hommaan
ei millään saanr ketään muuta.
Sahramiehestli tehtiin sivumen-
nen sanoen puheenjohtaja täysin
samalla tavalla viime vuosiko-
kouksessa. Paljastettalroon tåssä
sekin, että vasnruvapauden
myöntäminen edelliselle talou-
denhoitajalle tapahrui yleiskoko-
uksessa holtittomasti "ei se

Sandholm ole meitä ennenkään
kusefianut"- periaatteella. Ko-
kous ei turhaan huolestunut siitil,
ettii mitäiin våilitilinpäätöstii ei
ollut saatavana. Jos siis UDK:n
tilillä huomataan joskus joulun
alla hyvin peitetty vaje, se johtuu
vaiq siitii, että yleiskokous on
laiminlyönyt valvontavelvolli-
suutensa tåissä asiassa- Jäsenis-

öllä lienee silloin oikeus päästää
yleiskokouksen osanoftajat ns.
päiviltä.

(
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I

Kappas, konankin Jarnalla ei olc silntltt kiinni jo suu auki vabkavassa!
Mitali Samille tltstlt suoritukse sta !
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da vallankumousta saada aikaan. Sama tutnrvantrameno siis jatkuu UDK:ssa(kin). Pelinpolitiikkarulet-
taa ja klikki jatkaa sokeiden, kuurojen ja amnesiasta kärsivien massojen kusettamista. Syyräkää itseän-
ne!

Miluel (vas.), Markus (lui tlllt on Markus?) ja puolet Samun plfltstlt.

Puolet Markuksen (lui tltlt on Ma*ls?) pltltstltia Sanun pltlii tliilb kertaa kokonaiseru.

Laitoksemme vanhemmat opis-
kelijat olivat pelotelleet meitä
pieni ä keltanold<ia karmaisevilla
tarinoilla Bommareista. Paikka
kuulemma muistuni lähinnä hel-
vefiiä. Kukaan täysijäftinen ei
sinne vapaaehtoisesti menisi ok-
sentavia teekkareita katsomaan.
Varsinkin UDK:n ns. arvovaltai-
set edustajat ovat perimätiedon
mukaan kiertäneet paikan kau-
kaa. Päätimme ottaa asiasta itse
selväii, menemällä rohkeasti pai-
kan päälle, altisaen itsemme
suurille vaaroille ja ankarille ko-
enelemuksille. Käytimme apu-
namme empiirisiä, erilaisiin mit-
taustekniikoihin perustuvia,

syvälleluotaavia tutkimusmene-
telmiä.

T\rtkimusapuvälineenä käytim-
me erinäsiä havaintokykyä ri-
kasnrtmvia ja terävöittiiviä nau--

tintoaineita. Näin varmistimme
itsellemme tutkivan asenteen
kaikkeen ympärillä näkyvään,
kuuluvaan ja tuntuvaan

Bommareissa näimme kansalli-
sen älyeliittimme jutrlivan ar-
vonsa mukaisesti, olihan paikal-
la teekkareita ja jonkin verran
meitä yliopiston intellektuellie-
dustajia. Kanssakäyminen ja
monimuotoinen informaation-
vaihdanta zujuivat varsin sutjak-
kaasti eri tieteenalojen välillä.
Mielestämme onkin erityisen
tärkeää isänmaamme tulevaisuu-
den kannalta säilyrHä läheinen
yhteys teknisten tieteiden ja mui-
den tieteenalojen välillä.

Bommareissa kuulimme Lapin-
lahden Lintujen ja muiden yhty-
eiden musisointia, sekä disko-
humppaa. Korviimme kantautui
myös älykkäitä keskusteluja ai-
hepiireistä neljäs ulottuvuus,EU,
pankkituki, tietokoneet, neuro-
verkot ja "saanks mä sun puhe-
linnumeron?".

Antu Raokamo
Riitta Eskelirun

Siihen, mitä Bommareissa fyysi-
sesti tunsimme, emme aio puut-
tua tässä raportissa, koska luul-
laksemme se estäisi
harjoiaelupaikan saamisen kir-
jastoista, joihin tämä lehti lähete-
tään. (Sitä paitsi se rikkoisi inti-
miteettisuojalakia)
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AS: Miltä unnu?
Annika Enholm: Opiskelun
puolesta ihan mukavalta, muuten
ei niin kivalta. Mehet tuonaa on-
gelmia.

AS: Miltö nntuu?

Make Nylander: Tarkenna vä-
hänkysgrystä.

AS : M iltö tunnu yleensö?

Hämmentynyt mutta vakaa.

AS: Miltö nnnu?
Samu T[romisto: TUntuu siltä
että on lompakko ihan raunioina.

AS: Miltö nnnu?
Perttu Makkonen: Janot-
taa...ööö. ..kaljaa tekee mieli li-
sää...

AS: Miltö nntuu?

Pekka Salosaari : Pieniä tensioi-
ta nilkassa ja...tuota...mnteen
seuduilla.

AS: Miltilnntuu?
Riitta Eskelinen: ÖOO...tuutin
että tulin saunailtaan, täällä on
vain viisi ihmistä saunas-
sa............(blaaa blaaa loputlo-
miin)............
AS: Miltdunuu?
Annika Mäenpåå: Ei tunnu.

AS: Miltönnruu?

Minna Hokkanen: Miltå $n-
tuu...noo...mitähän tohon sa-
nois...onko tåä joku virallinen
haastattelu...

AS: Tthnå nlee Asiasanaan

...ihan mukavalta.

Okei, meillä oli hauskaa, ja jos
joku uskaltaa sitä epäillä, men-
köön itse seuraaviin Bommarei-

hin. Ia jos menee, niin nrokoon
sieltä punaisen hiusnauhan ja
mustat sukkatrousut ainejärjes-

tön huoneeseen" UDK:n kaap-
piin, jona allekirjoittaneet voivat
ne sieltä noutaa...

Pervojen Mnenlunru&ia Anne inistltll ns. " normmlcille"

Riifra fuaba könnipltissöltn astlanpcsuahntta viatoman Annlkan rtskaan

Kirjott@at dehavat vastuttlbnasli WöinöIön soluss.
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tör
hallltsee

IT

Otto Auranen

Asiasana tekee jälleen uuden, historiallisen aluevaltauksen omassa joumalistisessa toiminnassaan.
UDK:n äänenkannattaja on kuunnellut ainejärjestön jäsenisttin paarialuokkaa, eli ensiinmäisen vuoden
opiskelijoita. Tämä on se sakki, jonka ääni kantaa harvimmin hallituksen korviin, kun kabineteissa har-
rastetaan sikarinhajuista kähmintäpolitiikkaa. Katsokaapa vain, miten bileistäkin päitetåän UDK:ssa.
Pieni klikki pelaa itselleen sopivimmat ajatja paikat. Sama koskee muutakin toimintaa. Jos joku rivijäsen
joskus pälisee vaikunamaan pälitöksiin, voi olla varma että hän on tuntenut klikin jo monta vuotta. Ensim-
mäisen vuoden opiskelijalla ei ole mitään valtaa ilman oikeita suhteita, jotka tässä sairaassa pelin politii-
kassa jyllälivät.

Nytkuitenkin Asiasana, nastahallinrksentuolilla, kertoo mitä Kansa ajattelee. Massatraasattelunrunko-
na on ollut urheilujoumalismin ikivihreä kysymysten kysymys, " Miltii tr"uttuu?" Vastaukset on julkaistu
alkuperäisessä asussaan. Toimitajan puutteellisesta ymmärtämisestä, heikosa kuulosta, hitaasta pika-
kirjoituksesta tai käsittämättömästli käsialasta johtuen haastatellut henkilöt eivät luultavasti.tunnista itse-
ään näistä vastauksista. Oma osansa saattaa tosin olla sillä, että kysymykset on esiteuy saunaillan viimei-
sinä tunteina.

AS: Miltönntwt? AS: Miluitunnu? Aino Korhonen: Nyfen?...No
vaikee sanoo...

AS:Miltö tuntuu?

Aini Liqiakumpu: ...Onko tää
online-haastauelu...olen häm-
mentynyt, koska minä luulen ettii
on käytetty uimapukuja olosau-
nassa.

AS: Miltörunnu?

Pia Chydenius: (otain)...en
mää vastaa tommosiin kysymyk-
siin...sanoinko mäii tosiaan
nää...kai mä sanoin.

Matleena Oksman: Ihan jees. AS: Miltii tunnuT

I

I

Törky! Törky! Törky! Rule! Rule! Rule!

Minkä luulette pyöritttivälr
maailmaa? Minkä luulefie aset-
tavan rajat ihmisten toiminnalle?
Minkä luulene olevan se voima,
joka luo olosuhteet ihmisten teh-
dä historiaa, kutenjo Karl Marx
aikanaan oivaltavasti totesi?
Unohtakaa kaikki vakioselittelyt
Helsinkin tai ttitänykyä Rysselin
henoista tai yleensä kieroista po-
liitikoista, markkinavoimista,
toimittajista, yhteiskunnan ra-
kenteista tai arvoista, byrokrati-
asta, sosiaalidemokraateista,
holhoavista sosiaalitantoista, ju-

malista, huonosta sääståtai mistä
lie. Mikään noisa seikoisa ei ole
perimmäinen ihmisten toimin-
nan rajoiuaja, vaikka ne voivat-
kin joskus olla ihan uskottava -
pinnallinen mutta paikkaansapi-
tävä- selitys sille miksi asiat me-
nevät niinkuin menevät.

Oikea vastaus tåhän kokonaisia
yhteiskuntatieteilijöiden(kin) ar-
meijoitajo aatamin ajoista askar-
ruttaneeseen kysmykseen on vii-
mein löytynyt. Tämä vast tus on
luultavasti kristallisoitunut sil-

Otto Aurarun
Annika Miicnpiiö

Matti Silert

mänräpäyksessä kaikille niille,
jotka ovat joskus käyneet Her-
vannassa - siinä metropolissa
jonka esikaupunkeihin kuuluvat
mm. monien varmasti tuntema
Tatnp ere - jaosuneet äery annon
Grillille. Tämä grilli on todennä-
köisesti ainoa paikka maailmas-
sa, jossa myydään maailman-
kaiklreuden keskipistettä,
alkuräjähdyksen ja siten univer-
zumin kehityksen aikaanpanijaa,
Törkyö.

Töftyn meftityksen prmärtii-
minen on ollut äUistyttävän hi-
dasa ihmiskunnan keskuudessa.
Tämä luulavasti johtuu siitä, et-
tå Sitä ovat syöneet siitenkin lii-
an hanat j a toisistaan eristyneinä
olevat ihmiset. Sana ei ole kiiri-
nyt kunnolla edes Hervannan ul-
kopuolelle, hådintuskin Tampe-
reelle. Tbimiaajat ja tutkijat ovat
hekin tapansa mukaan kiinni
omissa rutiiniaiheissaan eivätkä
seuraa kunnolla mitä maailmassa
tapatrtuu. Koko suuren tietämät-
ömyyden lopullinen syy löytyy
- sen lisiiksi etii Törkyä myy
luultavasti vain yksi grilli maail-
massa vannaan Törkyn

Thomo Laurikainen: Pahalta.
Se oikeastaan riippuu siitä...täl-
lä hetkellä ei tunnu...onko luen-
nolla vai ottaako olutta. Mihin
tää tulee?

AS: Asiasaraan.

Onpa jutunaiheet vähissä.

AS: Miltönntua?

Anne Ruokamo: Mielestäni
kaikki on todella perverssiä.

AS: Miltötuntw?

OIli Perola: Hyvältä ja menesty-
vältä. Täii oli Jaakko Teppoo.

AS: Miltii tunnu?

Mikael Vakkari: Sekavalta. En
välitä mennä henkilökohtaisuuk-
siin.

AS: Miltiituntuu?

Markus Sommers: Ohuelta ja
punaiselta. Voin lisätä eträ nyr jo
våisyttiiä huominen aikainen he-
rätys.

ttastNsana
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monipuolisuudestå hiukkaa-
kaan, mutta Reijo on keskittynyt
ehkä täkeämpiin tehtliviin kuin
ovien koristelemiseen.

Dos.tutk. Elorannan ovella
A527 törmäämme vain salape-
räiseen käyntikorttiin - onko Ka-
d T. vuokrannut kämppänsä
mysteerille nimeltå phD Ylva
Lindholm-Rom antschuk?

Huoneen 4527 (=kamlia) oves-
sa on jokin vihertävä juliste, mi-
kä ei kuitenkaan kanslian aukio-

loaikana ole näkyvissä- voisiko
toimistosihteeri Korhola ha*i-
ta julisteen siirtämistä toiselle
puolelle ovea, niin että siitä voi-
sivat nauttia muutkin luin vasta-
päinen seinä!

Ovella A531 amanuenssi Hur-
me, laitoksen luonteeseen sovel-
tuen, informoi mahdollisia vie-
railijoita lapulla, joka kertoo
matrdollisen olinpaikan, joista
eniten käytettyjä olivat 'kahvil-
la', 'syömässä', 'kokouksessa' ja
'asioilla'. Tåimåin lapun infor-

maatioarvolle vetää vertoja vain
sätrkökaapin ovessa oleva ilmoi-
tus WC:n sijainnista.

JK: Iopuksi todettalroon ovien
olevan melko hyvässä pintamaa-
lissa, huolimatta K. Jäwelinin
toisturcista budolajien trceni-
potkuista.

Uihteet:

Kalevola
Nylqswmen sanakirja
Suuri suamalaine n unikirj a
Uusi Testatnentti

muhkeasta koosta. Sitå ei moni
ravintolasta kotiin horjuva ja
Hervannan Grillillä pysähtyvä
ymmärrä tilata vaan tyytyy taval-
lisempiin lihapiiral&aan tai rans-
kalaisiin. Näin Törkyn merkitys
suuruudestaan huolimatta on py-
synyt pitkään salaisuutena.

intohimo törkyyn
Kun Asiasanan vastaava toimit-
taja ensimmäisen kerran söi Tör-
kyä noinkaksi vuotta sitten, hän
koki tyypillisen valaistumisilmi-
ön ja tajusi hetkessä Törkyn me-
tafyysisiin minoihin nousevan
merkityksen. Sanaa oli kuitenkin
vaikea lähteä levittämään eteen-
päin kaikelle kansalle ihan tuosta
vain. (Kun on nuo opiskelutkin

_ 
tuossa.) Lisäksi häntä riivasi aja-
tus Töftyn salaisuuden selvittå-
misestä. Mistä Sen maaginen au-
m saa voimansa? Kesti melkein
kaksi vuotfa ennen kuin hän on-
nismi löytämäänkaksi muuta ih-
mistä, joitaTörky askamui yhtä
paljon. Toinen heistä jopa asuu
suunnilleen niin lähellä Tört<yä
kun inhimillisesti mahdollista,
kuuluisassa Mikontalossa. (Sen-
kin med<itys maailmalle on var-
sin merkittävä, mutta siitä myö-
hemmin lisää samassa lehdessä.)

Toista ajaa eteenpäin väs1mätön
mielenkiinto sellaisia ilmiöitä
kohtaan, jotka pinirallirrcn valta-
julkisuus- tahallaan? - unohtaa.

zuaalista evidenssiä Muistiinpa-
novälineet olivat mukana, mutta
rctkikum pääui jämäå ne lauk-
kuihinja luottaa intuitioon Tör-

Törky aukoo kilaansa.

Kolmikko organisoi retkikun-
nar\ Törkyntutkimisretkikirn-
nan. Se lähti kohti Hervantaa
TKL:n linjrautolla numero 30
Viinikan liikenneympyrän pysä-
kiltä. Oli torstai 29.9.1994non
klo 18.00. Retkikunta oli vanrs-
tautunut avoimella mielellä,
lämpimillä vaateilla ja jfiestel-
mäkameralla, sillä Törlcystti oli
tietysti saatava havainnollisa vi

kyn salaizuuden selvittämisessä.

. Töftyn vaikutus mntui sitä voi-
makkaampana, mitä lähemmäs
Hervantaa retkikunta tuli. Iides-
järven rantatietä ajefaessa hntui
pientå kihelmöintiä taharaivos-
sa, Heryannan valtaväylällä tör-
kyrset aallotjo hyökyivät koko
vartalonläpi kun retkikunta näki
bussin tö*yisen ikkunan läpi
uuden ohiurstien muodostavat
kahdeksan töftyistä kaistaa ja
kun Pohjoi*Hewannan örkyi-
simmät kerrostalot, mm. opiske-
lijrasuntola Wäinölä, sukelsi-
vat esiin pimeydestä, oi
retkikunta meinannut pysyä na-
hoissaan

retkikunta
ratkaisee
arvoltukEen,..
Hintavan Qzn.k) Töftyn ostet-
uraan joukko päätti yksimielises-
ti valita Mkontalonpaikaksi Sen
syömiseen ja kuvaamiseen. Tliri-
sevin käsin retkikunnan jäsenet
avasivat valtaisan pussin ja veti-
vät Törkyn esiin. Se oli suurella

| .:l?. .ti

asliNsana ro

förky I 3

23 a3+Nsana



pahvilautasella paperiin käätitty-
nä. Vasta paperin aukaisemisen
jälkeen Töftyn rakerme alkoi
paljastua kunnolla. Se on valtava
lihapiirakka, retkikuntalaiset
voivat vannoa sen halkaisijan
olevan kymmeniä senttej ä. Sisäl-
tä löytyy paistetnr k'ananmuna,

ananasrengas, pihvi, nakki, siivu
wurstia ynnä mirua roinaa. Tot-
tumattoman silmissä Tötky voi
näyttåä aluksi yököttåvältä möy-
kyltä, mutta harjoitus tekee mes-
tarin. Sitäpaitsi odoteftavissa
oleva valaistumisen tunne voit-
taa kyllä pahimmat vatsanvään-
teet.

hieman muotoaan, mutta muuten
Sen kiiytös pysyi ennallaan. Eri-
laiset valaistusolosuhteet eivät
myöskään vaikuttaneet TörkVVn.

Senmystinen aura antoi kaikissa
olosuhteissa samanlaisia viboja
retkikunnan jäsenten takaraivo-
lohkoon.

Seuraavaksi joukko kävi Töftyn
ainesosien kimppuun ja käänteli
innokkaasti Sen sinapin peifiä-
mäii ananasrengasta, tökki pape-

rilautaselle valunutta majoneesia
ja leikkeli wurstinpalaa pienem-
mäksi koettaen löytää Sen ele-
menteistä jonkin piirteen, joka

...u81 ratkalseeko?
Retkikunnan keinot eivät tuiten-
kaan loppurrcet tähän. Se pääni
yriträä pohtia Töftyn meftitystä
universumille rituaalisen sisäis-
tllmisen eli syömisen yhteydes-

sä. Tämä oli vaativa tehtävä, sillä
yleensä Töftyn mystisen auran
ja valaistumiwaikutuksen ai-
heuttama tunne on niin koko-
naisvaltainen, että sen kohteeksi
joutunut aivan tuonpuoleisessa
tilassa ja kykenemätön ajattele-
maan selkeästi. Tarkoitus oli
myös vertailla Tö*yn sisäistä- ,

misen aiheuttamia fi iliksiä.

Valitettavasti retkilnrnnan jåse-
nille kävi aivan kuin kaikille
muillekin: ensimmäisten suupa-
lojen myötä alkoi huima, huume-
fippiä muistuttava valaistumi-
nen. Mistään kokernuksen
analyyttisesta paloinelemisesta
ei ollut puhettakaan. Koko jou-
kolla pyöri vain mielessä: 'This
rules! Törky is the King!" tai
"Se. Ainoa. Oikea. Törky."
Tlystin pilvessä he etsivät urn-
nelmaan sopivaa musiikkia ja
löysivätkin Abban kokoelmaka-
setin jota sitten veivasivat kasdt-
tinauhurissa edestakaisin. Tbltu-
aan jonkin verran j{ddinsä
retkikuntalaiset ottivat krapulai-
sessa olotilassa kuvia Tö*yn
jäänteistå ja hoippuivat siffen -
vieläkin hurmiosta täristen -
ulos hengitämään raitista ilmaa.

Voimiensa palatnra menivät he
lokin tatrolleen: yksi takaisin
Mkontaloon, toinen Pelnlun-
mille jakolmas keskustaan. Tör-
ky oli jälleen voittanut kolme us-
kollisa lisää. Pyhiinvaellukset
Hervannan Grillille alkanevat pi-
an.

Törky sisöistetöltn.

Ennen Törkyn rituualista sisäis- olisi ratkaissut transsendentåali-
tämistä syömällä retkikunta pal- sen aunm arvoituksen. Mikään
jasti Sen ulkoisen olemuksen. ulkoinensyyTörkyssäeikuiten-
Kamera tallensi Törkyn kaikissa kaan näyttänyt olevan nnn mer-
tilanteissa: Törky edestil, Törky killisen ylivoimaizuuden aiheut-

takaa, Törky makaa. Kuvista taja. Töftyn ainekset eiyät
voidaan tarkastella sitti, käyttliy- paljastaneet, mikä Sen syöjille
tyykö Törky samalla tavalla kai- aiheuttaa valaisruksenomaisen
kissa ympäristtlissä. Paperilauta- varmuuden Törkyn universaalis-
selta keraamisille lautasille ta rulettavuudesta (so. hallinnas-
siinettynä Törky tietysti muutti ta).

professori Vakkari voisi harkita
edes osan asefiamista julkiseen
tarkasteluun. (Naispuolisten
opiskelijoiden toivomuksena
olis saada ilmoitustaululle Pertin
kokovartalo- tai edes kasvoku-
va.)

Huoneen A5 17 ovesta on ikäv8-
ti revitty jotakin eriuäin mielen-
kiintoista, niin että vain teipit
ovat jääneet vaivaamaan uteliai-
ta analysoijia. Pikku ilmoitus-
taulu oven vieressä ilmoittaa
vastaanottoaj an sekä keroo joa-
kin joko tutkij_ Iivosen (onko-
han laitoksella liikaa apulaispro-
fessuureja kun a:t näyttävät
loppuneen) tai assistentti Kris-
tensenin elämänfilosofisesta
puolesta aforismilla: "E1ämä on
kuin Jryäskylåin ja Pieksiimäen
välinen rataosuus, se on aika ly-
hyt, siinä on muutarna kaunis
paikka ja välillä ollaan nrnnelis-
sa" (Kari Huoviala Länsi-Savos-
ta). Lisää tälaisia viestejä!!

Lehtori Ekholmin oven A5l8
hypermeedio-j ulisteen reunassa

roikkuu yksinäinen CD-ROM-
levy - kuinkahan monta tietosa-
naki{aa siihenkin on mahdutet-
tu? Oven vieressä on mainos
CD-ROM- käsikirjasta - ovat-
kohan myyntiluvut kääntyneet
laskuun kun Kaitsu on katsonut
parhaaksi ryhtyä seff+taking-
kampanjaan. (Kai hyvä, mitä jos
keskifiyisit vain dekkareihin?!)
Vastaanottoajan viereen on täl-
lätty ukaasi "IvIERKINTOJÄ
VAIN VASTAANOTOLLA'"
Tämä on tietysti ymmärrettävää,
sillä muina aikoina lehtoria työl-
listävät aivan toisenlaiset diilit. . .

Ys.apul.prof. Sormusen ovea
A519 somistaa saksalaista alku-
perää oleva taidejuliste'Nuoru-
kainen ja kala" (vapaa käännös),
mikä taitaa olla huoneen entisen
asukkaan Kalervo Järvelinin jää-
mistöä. Ihme muuten, efiei ku-
kaan ole keksinyt piinät julis-
teen nuorukaisen lukeman
teoksen kanteen viivaa keskelle,
mutta ilmeisesti nykysukupolvi
ei pidä niin tärkeänä seurata Poh-
janUihteään.

Huoneen 4520 muistitaulun ko-
ristamisesta huolehtii lehtori
Kartkaanrinta, auringonkukka-
kortilla sekä käsinkirjoitetulla
vastaanottoaika-lapulla, joka
vaatisi grafologisia jatkotutki-
muksia.

Kun käåinnymme käytävän pääs-

tä takaisin, näemme tiedonhaun
tutkimuslaboratorion, huone
4523, ovessa he[yttävän mop-
sin. Henkilö Keskustalon jättä-
mä'Tää11ä vartioin minä"- tek-
sti ei kyllä paljon pelota.

Vtapul.prof. Savolaisen ovella
4526 paln vastaanottoaikana
aina punainen valo, mikä kerto-
nee suuresta suosiosta. Ovi itses-
sään ei kyllä paljasta herran tie-
teellisestä pätevyydestll j a
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disubiektiivinen
ovianalyysi
"Tulin mailta tufravista
niiille oudoille oville
veröjille vierahilleD

Kalevala

Avatess:rmme informaatiotutki-
muksen laitoksen raskaan sini-
sen oven silmiimme ozuu Mar-
jana Okon Bulevardia
reunustava ryhdikäs ovien puna-
armeija. Vliri lienee menneiden
kiihkeiden vuosien peruja, Tam-
pereella kun ollaan. Vanha k & i-
laitoksen kylui sijaitsee huoneen
4513 yläpuolella, joten vanhoja
aatteitaei liene hyläfty laitoksen
nimenmuutoksen yhteydessä-
kään, ellei tämä ole pelkkä tun-
neiwoa sisältiivä rclikti.

Vastakehitelty disubjektiivinen
analyysi paljasaa mitä todella
oviin kätkeytyy - ja etrkä myös
niiden taakse.

" Ov e n lcautta kulj etmn minuute -
si taloon; jos ovi on kovin kapea
ja kynnys karlea, pyrit eristiryU-
ntitin liikaa. Ovi on myös suku-
ptnlisen vastaatattovauden
symboli. Oven telkethninen ku-
v astaa liiallista itsesrcj elun tar-
vetta."

(Mainittakoon tässä, enä havain-
nointihetkellä tiiysin avoinna oli
vain laitoksenkanslian ovi - hy-
vä Mirja! - ja kutsuvasti raolleen
oli jäänyt professori Vakkarin
uksi.)

Edetessämme käytiivän oikeaa
puolta tulee ensimmäisenä vas-
taan ovi A513, jossa lepauaa
kuusi erilaista lappusta, mm. pari
pahasti v anhentunutta ilmoitusa
tietokantojen markkinointitilai-
suuksista, sarjalcuvia, ote Kingin
kirjasta ja lukuvitrje Heinleinin
TUomiopäivän komediasta. Hen-
kilökohtainen ilmoitustaulukin
pursuilee sekalaista kamaa. Huo-
neen asukas, vs. lehtori Fabri-
tius ei henno heinääpois mitään
huoneeseen kulkeutuvaa. Håin on
myös antelias, koska haluaa ja-
kaa aarteensa muiden kanssa.

Mull & Qvist

aseentapairrcn kädessään, olisi-
kin kiva saada selville esittåäkö
kuva tutk[ia Stormbomia vai
assistentti Kårkeå, ja onko tar-
koituksena karkottaa turhan in-
nokkaat merkinnänhakijat - vai
onko tavoitteena kannustaa alan
naispuolisia opiskelijoita vätte-
lemään (feminismin makua).
Jonkinasteisesta turhautumises-
t^ tai välinpitämättömyydestä
kertonee Karvir julisteen teksti
" If s ttot ttty job" .

Edetessämme käytåvällä ohi ovi-
linjaa jatkavan grafiikan vedok-

TörQnrippeet.

Sisöhtltmisen vöIhe et.

Törkystlt vabhtunut,

Seuraava ovi, A5 14, hieman ma-
sentaa tabula rasallaan. Assis-
tentti Måkinen voisi lainaa
naaprriovelta seuma yksinäisel-
le vastaanottolapulleen.

Oven A5 15 vieressä meitä atrdis-
taa tiukannäköinen tohtorinna

sen tulemme nrrhan virallisen
näköiselle ovelle, numeto A516,
joka raollaan olevana tosin hou-
kuttelee pistiiytymään sisäl-
le...mistä löytyisikin hyvännä-
köistä matskua seiniltä ja
ilmoitustauluilta vaikka oven
täydeltå. Toivommekin, että
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paikallisen
näkökulma
Kotikyläni Hervanta on eristliy-
tynyt asuinalue kaukana Tunpe-
reen keskustasta ja sivistyksestli.
Ehkä juuri sijaintinsa vuoksi se

on saanut mystisen, epäillynä-
viin maineen. Monet ulkomaail-
man asukkaat eivät ole käyneet
tää11ä, ja jotkut ennakkoluuloiset
kuuluvat pohdiskelevan: "Voiko
sie1lä ollenkaan asua?" Itse voin
näin vakinaisena asukkaana ker-
toa, että paikallinen väestö kui-
tenkin elää Uiällä tyytyväisenä
alueen oloihin, palveluihinja hu-
vituksiin - mainittakoon Euro-
pnb Kulninen Apina -, monet
jopa siinä määrin, että poistuvat
alueelta vain harvoin. Tämä Her-
vannan ja muun maailman väli-
sen vuorovaikutuksen vähäisyys
on epäilemättä syynä siihen että

paikallisten asukkien kulttuuri
on säilynyt omaperäisenä. Esi-
meftkinä maininakoon neljä
kertaa vuodessa 20 metriä maan-
pinnan alapuolella pidettävä suu-

ri juhla.

Kylämme keidas on Hervannan
Grilli, jonka eteen järjestetään

bussikuljetuksia keskustasta asti
monta kertaa päivlissä. Grillin
suurin vetonaula, Hervannan
lahja muulle maailmalle on eifiä-
mättL Törlq, paikkakuntamme
erikoisuus ja kansallisruoka.
Mieleståni jokaisen tamperelai-
sen olisikin ainakin kegan elä-
mässälin tehtävä törkymatka
Hervantaan ja koenava se aito
tunnelam jonka voi tietenkin saa-

Annika Miionpiiö

vuttaa vain syömällä Töftyn al-
kuperäisympäristtissään.

Olen siinä onnellisessa asemas-

sa, että asuntoni on epäilemäSä
alueen parhaalla paikalla, lähes
Hervannan Grillin naapurissa,
Mikonnlossa. Matkaa Törkyn
luo kertyy vaakasuunnassa hyvin
vähåin, vaikka pystysuunnassa
onkin sitten matkattava toinen
mokoma, hissillä. Voin siis vil-
pittömästi todeta, syödessäni
Törkyä asuntoni armeij anvihre-
ällä ja oranssinkeltaisella värite-
tyssä keittiössä ja katsellesni
panssarilasi-ikkunasta avautu-
vaa Herwoodin metsää, efiä kah-
ta envaihda. Tbinen onTörky, ja
toinen on...

nen ei kuitenkaan suostu
nosulmaan muiden yläpuolelle
ikäänkuin suositukseksi, ei edes

tietojenkäsift elyoppi a.

Suomen suurimpana informaa-
tiopalvelualan koulunrslaitokse-
na TbYn informaatiotutkimuk-
sen laitos pystyy pitilrnään
monia eri suuntauksia esillä ope-
tuksessaan ja tutkimuksessaan.
Sormusen mielestä "perinteistä
kirjastonhoitajaksi kouluttautu-
mista" ei voi tyystin hylätä, sen
on oltava jotenkin esillä.

Informaatiotutkimuksen yksi
vahva puoli on se, että se ei py-
siihdy informaatiota välittävien
ja organisoivien instituutioiden
tekniikkaan, vaan tutkii myös
niiden yhteiskunnallista asemaa.
Eero Sormusen mielestä yhteis-
kunnallinen näkemys tiedonha-
kuun on täysin mahdollinen,
mutta ei kovin yleinen. "Jos
mennään kovin eriytyneisiin j ät-
jestelmiin ja niiden tekniikkaan,
niin yhteiskunnallisia aspekteja
ei juuri löydy. Yleisemmällä ta-
solla niitä kyllä on, esimerkiksi
siinä mitä informaatiota hae-
taan."

Tästä johtuukin, ettå Sormunen
ei halua erottaa toisaalta tiedon-
haun ja toisaalta tiedontarve- ja
tiedonhankinnan tutkimusta toi-
sistaan. Jonkin suuren organisaa-
tion tiedontarpeita ja tiedonha-
kua tuskin pystyy erottamaan
toisistaan. "Onkin ollut tarkoitus
pohtia näiden kahden tutkimusa-
lan entistä tiiviimpää yhdistä-
mistä", hän esittää.

opetus ia
harrastukset
Sormunen on viihtynyt laitoksel-
la hyvin. Hän pitää opettamista
kokonaisuudessaan antoisana
hommana, vaikka onkin nyt jou-
tunut hieman painiskelemaan lu-
entoaikataulujen kanssa. Opeua-
jan on oltava todella syventynyt
tekemiseensä, sillä häneltä vaa-
ditaan laajempaa käsitystä ope-
tettavasta kokonaisuudesta. Po-
sitiivista opettajan työssä on
myös se, että seminaareissa vas-
taan tulevista opiskelijoiden
töistä saa irti sellaista mihin ei
muuten olisi aikaa perehtyä.

Opetuksen negatiiviset puolet
liittyvät Sormusen mukaan sii-

hen, että hänellä on vain sijai-
suus ja sekin vain vuoden ajan.
Opetuksen sisällön kehittämi-
seen ei uskalla kovin tarmok-
kaasti ryhtyä, kun virkaan ensi
vuonna palaavalla Jlirvelinillä on
kuitenkin oma tyylinsä. "Koen
tiimåin niin, ettli voimakas muu-
tos saattaisi johtaa poukkoiluun
opetuksessa, mikä ei ole opiske-
lijoiden kannalta kovin miele-
kästä." Syventävien opintojen
seminaareissa tosin on mahdolli-
suus teemojen muunteluun ja tä-
tå mahdollisuutta Sormunen on-
kin käyttånyt hyväkseen.

Harrastuksista kysyttåessä Sor-
munen joutuu mieuimään pit-
käiin. Lopulta hän päätyy siihen,
että harrastukset ovat viime ai-
koina olleet lähinnä rakentamista
ja remontointia sekä jatko--opin-
toja. "Sitten on näitä tavallisia,
lenkillä käymistä ja muuta. Lu-
kemista ei viitsi mainita, se on
jäänyt niin vähälle. Kun lapset
ovat siinä iässä missä ovat, ovat
omat hanastukset lähinnä lasten
harrastuksia. Poika tosin lopetti
jääkiekon peluun, joten kuljetus-
harrastus loppui siihen."

asukkaan

N atiivi törky n öörellö.
Ecro Sormunen tunnetaan pc-miehenlt. Kuvassa kuitenkh nlthktjö,nefin EHtolmin.
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tä yhdessä torjua kofteakoulujen
jatkuvia resurssileikkauksia,
vaan poukkoilevat kukin tahol-
laan jokaisen rahanmurun peräs-

sä joka laitoksille heitetään. Tä-
mä johtuu hänen mukaansa
rahoituspohjan muuuumisesta.
Aiemmin kofteakoulujen lähes
koko rahoitus oli turvallisesti ja
tarkasti mällrätty valtion budje-
tissa. Nykyäåin laitokset saavat

kelpoisia projekteja", hän va-
kuuttaa. Inform aatiotutkimuksen
laitoksen aseman hän näkee hy-
vänä, sillä laitos on muutnrnut
selvästi siitä, mitä se oli 80-1u-
vulla. Informaatiotutkijoille on
tilausta, vaikka perinteinen kir-
jastoinstituutio orikin vaikeuk-
sissa resurssipulansa takia. Sor-
musen mukaan laitoksen tulisi
ottaa tämä huomioon. Hän toi-

Eero Sormunenkin on huoman-
nut kirjastokoulun maineen istu-
van vielä tiukassa. On tehtävä
paljon tliitä, jos halutaan vakuut-
taa informaatiotutkijoiden po-
tentiaaliset uudet alat siitä, ettå
informaatiotutkimuksen laitok-
sela valmistuvia kannattaa ottaa
töihin.

Vakuufielu ei kuitenkaan paljon
auta, jollei ole
näyttåä osaa-

mistaan. Sor-
musen mieles-
tä nyt
vähitellen
murtumassa
olevilleennak-
koluuloille oli
kyllä aiemmin
perusteitakin.
'Nykyäiin ei
ole mitään hä-
peilemistii",
hän lohduttaa.
Hiin luottaa
myös nykyis-
ten opiskeli-
joiden kykyi-
hin.
Opiskelijrai-
nes on moni-
puolistunut
sitten 8G-lu-
vun, kun hän
itse opiskeli

laitoksella.

Klassinen ja ehkä stereotylrypi-
nenkin näkymys on pitänyt Tek-
nillisen korkeakoulun infomraa-
tiopalvelukurssia eräilnlaisena
informaatilftojen peruskurssina.
Yliopistossa annettua koulutusta
on pidetty liian teoreenisena tä-
hlin tehtävään. Sormusen mu-
kaan nåimåikin kaksi kouluttautu-
misvaihtoehtoa voidaan nähdä
vain eri tapana käsitellä samaa

asiaa. Informaatiotutkimus ei
tietenkään yksin riitä, vaanonet-
sittävä tutkintoa ukevia sivuai-
neita. Yhgiin sivuairptta Sormu-

Mat i Söteri

Hänen kykynsä tuosaa tyylipuh-
dasta tÖnfYÄ seliuynee seu-
raavankaltaisella proseduurilla:

1. Juo paljon viinaa. 2. Avaa suu
ja ihmeuele mitå tulee ulos. Sa-

lon tapauksessa erityisen ansio-
kasta on se, ettäloppuulos ei ole
määrittelemättömän väristä,
osittain kiinteää töhkäli, vaan
sangen selkeää ja kirkasta, loi-
tenkin posunodemisti sirpaloitu-
nutta proosaa, jossa tuotetaan
uudelleen - poikkeuksellisen tii-
viissä muodossa - keskeisimpiä
patriarkaalisen yhteiskunnan
epäkohtia isereflektion kautta.

törkytutkimuksen
haaste
Pohdinnan jälkeen päätin keskit-
tyä törkyyn tekstuaalisena olio-
na, joka ilmenee erityisesti popu-
laarikulruurin muotona.
T[rhapurotutkimuksien, traslF,
splatter-, Quentin Tarantine tai
Abel Fenera - elokuvien puhkia-
nalysoinnin jäljiltä vaikutti aluk-
si löy_ryvän vain vähän jalansuaa

uudelle, todella uraauurtavalle
törkynrtkimukselle, mutta kuten
alun Miljoonasade+simerkki
osoittaa, törkyä putoilee valp-
paan tielle tonneiuain. Artikke-
lin suunniteltu alaluku Törky -
the Movies kaniutui tekstistä
uusien töftyhavaintojen myötä,
havaintojen, jotka pakottivat elä-
mäntapakysymyksen nouse-
maan esille entistä voimal&aam-
min.

Miljoonasateen keikan j älkeinen
etnografinen osallistuva havain-
nointi suoritettiin nimeämäuö-

Törky on muutakinkuin asentei-
ta tai jätettii. Elämäntavaksi siinä
ei välttämättä ole riittäv8ti sisäl-
töä - vai onko?

Tässä artikkelissa tarkastellaan
törkykuluuurin meftitystli arkie-
lämän muotojen rikkojana post-
modemissa kaupunkikultnruris-
sa.

törky -
the soundtrack
Törkymusiikissa ratkaisee asen-
ne. Ei välttämättä niinkäiin se,

mitii ja mistii kirjoitetaan tekstejä
ja lauletaan, vaan paremminkin
se, mitä tapahnru laulujen välis-
sä.

Törkyisen esimerkin tåistä tarjosi
Miljoonasade, Tampereella, T[1-
likamarin klubilla lauantaina
15. 10. 1994. Neroksikin ylistetty
laulaja/sanoittaja Heikki Salo
saavufii pohjalukemat törkypis-
teissä, henkevien våilispiikkiensä
muodosnressa illan kohokohdik-
si. Silminnähtlivän "sekaisin"
oleva sanoinajanero hauskuutti
yleisöään riemasturavilla tari-
noilla elävästä ellimlistä. Illan
kohokohdaksi muotoutui seuraa-

va, EU - aiheinen kaslnr:

"Hotellissa kuului viereisestii
huoneesta naisenja miehen väli-
nen keskustelu.

Mies: KylläEU!

Nainen: Ei EU!

Mies: KYLLÄgUttt

Nainen: Ei EU!!!

Parin tunnin päästä huoneesta
kantautuvien äänien perusteella

KYLLÄ - puoli oli päässyt voi-
tolle."

Muut väliqpiikit, oleuaakseni
teemallisesti biiseihin liityen,
voivottelivat 'vanhanpojan'
ikuisia ongelmia'petikaverin'
löytllmisessä:

'Tässä on teille kaikille vanhoil-
lepojille jotka miettivät miten
saisi jonkun kiinni hyvä neuvo:
hankkikaa maksullista rakkaut-
ta!"

"Aiemmin tiinään on jo esitelty
monenlaisia tapoja vanhanpojan
helpottaa paineitaan: on tarjoiltu
maksetiua mkkautta, on purjeh-
ditru avioliiton satamaan, on
päästy omin käsin onneen ja teh-
ty vähiin kaikkea. Tässä kuiten-
kin vielä yksi konsti - ostakaa
kuminukke!"

Ensimmäisen encoren lopussa,
tervehenkisen kansanlaulumai-
sen humpan jälkeen ilmoille ka-
jatrti seuraava kuolematon riimi:

"Yleisölle kiitokset, menkää ko-
tiin ja tehkää hyvät siitokset."

Olen aiemmin kuullut ja lukenuL
että Heikki Salo nauttii mainetta
jonkinlaisena uuden sukupolven
suomalaisten rock-sanoittajien
airueena (vrt. kekimääräisen
suomalaisen drop-out rock-toi-
mittajan mielipide). Tämänkal-
taiseen käsitykseen voin vilpittö-
mästi yhtyä: Salo omaa
poitkeuksellisen kyvyn nostaa
banaliteetitkin metatasolle.

törky ia postmoderni
kaupunkikulttuuri

Tylslii ja tavanomait en kuva Eero Sormasesta.

entistä suuremman osan resum- voo, efiei infomlaatiopalvelua-
seistaananomallarahaaerilaisiin laa nähtäisi liiaksi vanhojen teh-
projekteihin. "Nyt tilanne on se, tävien kautta. Esimerkkinä uu-
euä aina välillä kuullaan rahaa sista trendeistä alallamme
olevan jaossa johonkin, ja sitten Sormunen nostaa esiin arkisto-
yritetiiiin muokata laitoksen kul- jen siirtiimisen såihköiseen muo-
loistakin toimintaa sopimaan ky- toon, mikä on mullistamassa ko-
seiseen projektiin. Pttäisi päästii ko arkistokoulutuksen.
tilanteeseen, jossa ensin pääte-

tään mitä halutaan tehdä ja sen onko meistä
jälkeenhaetaanratroinrsta." mihinkåån?
Muuten Sorrrunen ei vasursta
ajatusta, ettll kofteakoulujen ra-
hoitus tapahtuu ainakin osiuain
tuloksen perusteella. "Rahanja-

.. .i... .
ossa pärjää, jos on toteunamis-

Laitoksen viimeaikaiset muu-
tokset eivät välttämättä ole kan-
trutuneet kaikkien korviin Tä-
mä on jo useamman \ruoden ollut
jatkuva huolenaihe laioksella.
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mässä kebab-ravintolassa Tam-
pereella, Hämeenkadulla.
Ravintolan asiakaskuntaan kuu-
lunut nuorehko mieshenkilö
unohtui nukkumaan wc: ovea
vasten käytyäåin asioillaan. Asi-
antila havaittiin vasta toisen mi-
eshenkilön avatessa kyseisen
oven ja ensinmainitun valuessa
rentona laUialle. Tämä suoritus
sinänsä ei olisi antanut aihetta
jatkopohdinnoille, mutta nuoren
miehen performanssi jatkui: syö-
dessään kebabia hän onnistui
sotkemaan itsensä pahanpäivä-

sesti, ja jonkun tästä huomautta-
essa hän innostui edelleenja hy-
myillen läutisi
valkosipulikastiketta rinnuksil-
leen. Varsinaisen huippusuori-
tuksensa Mies toteutti painamal-
la hitaasti, haftitun rauhallisesti
kasvonsa kebab-lautaseensa.
Noöert Eliaksen (1978) mukaan
kyseisen kaltainen teko on eu-
rooppalaisen kulmurin piirissa
yleensä nähty erityisen loukkaa-
vana. Miehen yleisö kannusti
häntä hyväksyvällä naurulla, ja

yllytti hänfll näin edelleen örkyi-
sempiin suorituksiin.

Pitkällemeneviin johtopäätök-
siin ei tutkimuksen tässä vai-
heessa ole aihena. Törky näyt-
täWy yhteiskuntatieteilijälle
kuitenkin hedelmällisenä tutki-
muskohteena.

Viite:

Elias, Norbert: The Hisnry of
Manners. The Civilizing Pro-
cess : Volutne I . N*tt York : Pant-
heonBooks 1978.

eero sormusen
väliaikainen paluu

Otto Aurarcn

Tlrtkimusta varten virkavapaalla olevan Kalervo Jårvelinin viransiiaisena on kuluvan lukuvuo-
den qian DI Eero Sormunen, joka ei ole informaatiotutkimuksen laitoksella suinkaen ensimmäistä
kertaa. Hänellå oli sama virans[iaisuus neljä vuotta sitten, ja laitos on tullut aikanaan tutuksi myös
silloisen kirjastotieteen ja informatiikan opintojen kautta. Edetlisen kerran Sormusen qiatulisia
saatiin lukea Asiasanasta noin ne[iä vuotta sitten, joten uudelle haa$attelulle lienee tarvetta.

Eero Sormunen aloitti akatee-
misen uransa Tampereen teknil-
lisessä korkeakoulussa (TTKK)
l970-luvulla, ja valmistui diplo-
mi-insintitiriksi vuonna 1978
pääaineenaan sähkövoimatek-
niikka. Hlin on suorittanut myös
klassisen informaatikkojen kurs-
sin eli informaatiopalvelukurs-
sin. Valmistumisensa jälkeen
hän oli puoli vuora TTKK:n kir-
jastossa ja sai ensikosketuksen
tietopalvelualaan.

7f80- lukujen vaihteessa alkoi
ura Valtion teknillisessä tutki-
muskeskuksessa (VTT). Aluksi
Sormunen työskenteli keskuk-
sen telnisessä informaatiopalve-
lulaitoksessa Helsingissä. Sitten
alkoi "rumba maakunnissa": en-
sin VTf:ssa Oulussa kaksi ja
puoli vuotta, siften paluu Tarnpe-
reelle. Paikallisessa VfI:n yksi-
kössä Sormunen onkin pysynyt
sen jälkeen, vaikka piipatrtikin
lukuvuonna 1990-91 hoitamas-
sa apulaisprofessorin viransijai-
suutta laitoksellamme.

1980- luvun puolivälissä Sor-
munen aloitti kirjastotieteen ja
informatiikan opinnot Hänet hy-

väksyttiin koulutusohjetnaan
ylimäärtiisenä opiskelijana suo-
rittamaan syventåivät opinnol
Vuonna 1989 hyväksytyn eng-
lanninkielisen gradun otsikko on
"An analysis of online searching
knowledge for intermediary sys-
tems" ja työhön perehtymättäkin
voisi veikata, eftä se on tuonut
laitokselle melkoisesti prestiisiä.
Sormunen j atkoi opiskeluaan pe-
rustutkinnon suoritettuaan, ja
tähtämessä on tietysti väitöskir-
ja tiedonhaun alalta. Lisensiaat-
titutkielmansa hän otti ulos vii-
me tammikuussa odotetuaan
ensin, että laitoksen ja oppiai-
neen nimi ehditään vaihtaa. Li-
sensiaattityö käsiuelee vapaatek-
stitiedonhaun tehokkuutta
sanomalehtiaineistoa sisältäväs-
sä tekstikannassa.

rahat våhenee
mitå tehdåån?
Eero Sormunen ei ole Kalervo
Järvelinin viransij aisena ensim-
mäistä keraa. Lukuvuonna
1990-91 myös tuurattava virka
oli sama apulaisprofessorin vir-
ka. Ttrolloin hän haki viransijai-
suutta, koska'talusi katsella jo-

tain uutta". Yliopisto tarjosi
myös mahdollisuuden asioihin,
joita ei VTT:ssa voinut tehdä.
Opetusta ja tutkimusta joutui jä-
sentämäåin pitemmälle kuin nrt-
kimuskeskuksessa.

Tä11ä kertaa viransijaisuuden ha-
kemisen syynä olivat ensinnäkin
jatko-opinnot. Työ informaatio-
tutkimuksen laitoksella tukee
valmisteilla olevan vätöskirjan
tekoa. Toisaalta Sonnunen sanoo
tarvitsevansa hengähdystauon
VIT:sta, jonka ilmapiiri on ny-
kyään melko kireä jatkuvien re-
zurssileikkausten takia.

VTT:a ja sen työntekijöitä ras-
saavat leikkaukset koskevat tie-
tenkin yhtälailla kaikkia valtion
laitoksia. Ne näkyvät Sormusen
mukaan informaatiotutkimuk-
sen laitoksella ennenkaikkea tek-
niikassa. Laitoksen mikrokalus-
to alkaa olla vanhentunutta.
Yleisimminkin säästöt iskevät
niin, e$ä osa toiminnastatäylyy
suunnitella varojen mukaan eikä
pääse toteuttamaan kaikkea mitä
haluaisi.

Sormunen yhtyy osin niihin, joi-
den mukaan professorit eivät yri-

5
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Terveisiä pitkän kesätauon jälkeen! Syksy on fius sitten nytkähtåinyt käyntiin, joten al-
kaakin olla jo korkea aika uudelle puhispalstalle...

Koko yliopistossa, joka tarkoittaa myöskin informaatiotutkimuksen laitosta, toteutefium
tåinä syksynä melko massiivinen opetulsen laadun arviontiprojekti. Kyseessä on siis joka
laitoksella tapatrtuva asia, jossakyselläåin sekä opettajienettli opiskelijoidenmielipidettä
opetuksen nykyisestä laadusta (mita se sitten lienee onkaan). Tavoitteena on opetuksen
tason nostaminen, projektin johtoryhmä vakuuttelee että tuloksia ei käytetä ratranjaon
perusteena. Tåissä on teidänkin tilaisuutenne sanoa painava sananne opetuksesta, joten
suosittelenllimpimästi kommennilomakkeentllyttåmistä. Lomakkeitajalaatikko, mihin
ne viskataan, löytyy informaatiotutkimuksen laitoksella heti ulko+ven vierestä Raija
Hurmeen oven edestil. Kommenttia kannattaa jättää, sillä huhujen mukaan mm. opetus-
ministeriö seuraa projektia erittäin kiinnostuneena. Jos projekti menee metsikkOön, niin
Tampereen yliopisto ei todellakaan ole kovin hyvlissä maineessa siellä ainakaan seuraa-
vaan 30 vuoteen. Joten, käykääpä purkamassa tunteenne paperille ja toiminakaa se lai-
tokselle, niin kaikki hrlevat onnellisemmilsi !

Toiseen laitoksen projektiin liinyy se, että sailmme toivottavasti parin vuoden sisällä al-
kaa opiskelemaan myöskin arkistoalaan liittyiä kursseja. Laitos on niminäin suunnittele-
massa Valtionarkiston kanssa arkistoalan erikoistumisvaihoehoa, ja jos rahoja löytyy,
konkreeuisia kursseja voitaneen alkaa odottelemaan parin vuoden sisällä. Stay tuned!

Viimeisenä haluaisin ilmaista iloni j a helpotukseni siitä, efiå tulihan niihin syksyn ensim-
mäisiin tutustumisbileisiin ihmisiä. Viime keväänä tilanne näytti todella synkältii, muna
olemme taas saaneet paljon nuorta verta joukkoomme, joten eiköhän tilanne parane. Toi-
vottavasti, sillä UDK jlirjestänee tänä syksynä ennätysmäisesti (?) bileitä, joihin osanotto
on mitä suotavinta. Eli, siellä näMäär!

Sami Sahramics
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nyt ioukolla
lehteä tekemään
LIDK:npuheenjohtajanäyttääottaneentehtiiväkseentiedottaaalammejaainejfiestömme ajankohtaisis-

ta tapahtumistaja samalla kommentoida niitä. Se onkin hyvä, sillä meikäläisen pätevyys ei moiseen enäii

riitgtisikäffr. Tlmes they are a-+hangin': vielätoimitusurani alussaheittelinhuolettomasti kommentteja

asioista, joista en aivan kaikkia puolia tuntenutkaan. Nyt en tunne yhtii ainuttakaan puolta suurimmasta

osasta meidän alaamme liikuttavista asioista, joten on parempi olla hiljaa.

Asiasanan tulevaisuudesta osaan sentään sanoa jotain. Tämän lehden viimeisellä sivulla on ilmoitus kai-
kille niille, jotka ovat kiinnostuneita Asiasanan tekemisestä. Kehotan lukemaan sen. Siinä on esitefiy hy-
vä tavoite sille, mitä lehden tekeminen yleisesti ottaen voisi olla. Lehti puolestaan voi olla mitii vain. kh-
dentekemisen muodotkin voivat olla mitä vain, kaikkien ei tarvitse eikä edes pidä kirjoittaa jutnrja.

Moninaiset ovat ainejärjestölehden tekemisen osat, ja jotkutniistii eivätnäy valmiissaläpyskåissä miten-

kään.

Jokaisen kannaraa siis tatrollaan pohtia, miltä tuntuisi olla osa uuden iloisen Asiasanan väIjää tekijäjo-
ukkoa. Suurella porukalla esimerkiksi yhteiset toimitus- ja taittotilaizuudet - vaikka sakset ja liima apu-

na, välikö hälläkunhanlehti saadaan aikaan-muodostuvatluultavasti melkohilpeiksi tapahtumiksi. Toi-
von siis innostunufia mieltä ja ns. tekemisen meininkiä, jottei lehden tekeminen tulevaisuudessa ole
tällaistå:

Thmpereella 16.10.94

Ofro Auranen
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asiasana
informaatiotutkimuksen
opiskelijoiden ainejärjes-
tön udk ry:n äänenkan-
nattaja
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- j örvelinin sij ainen puhuu suunsa puhtaaksi

disubjektiivinen ovianalyysi

- uttsi revolutioniiiirinen menetelmå
ovien analyysiin

miltii tuntuu?
- elcnvuotisten autenttis et ftiliks et

yths f4.9.

- nii ra atn t tu bi I er ap or tti

katri ei ollut korvaamaton

- udk:n sistipiirtn kålminnöt julki

elävänä bommareissa -
ja bommareista pois

- mitö? ndklaiset bommareissa? ? ?

törky hallitsee

- se. ainoa. oikea. hcrltannasta.

paikallisen asukkaan näkökulma
" jahbor i henanda", söger hon.

törky ja postmoderni
kaupunkikulttuuri
- t ö rky ntkimulcs e n li nj anv e t o

wanted: asiasanalle tekijöitä

sori vaan, ei sarjakuvia.
- syyttälcåö tomppaa!
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påiäkirjoitus

puheenjohtajan palsta

toimitus:
otto auranen, vast.
riitta eskelinen
mull & qvist
annika mäenpää
anne ruokamo
sami sahramies
matti säteri

valokuvat:
harri alanne
otto auranen
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